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به گزارش ایتنا از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
و  ارتباطات  وزیر  واعظی  محمود  دکتـر  ایران،  سیار 
فناوری اطلاعات کـه در جشن ۲۰ سالگی همراه اول 
سخن می گفت، با اشـاره به تصمیم وزارت ارتباطات 
مجوز  ارائه  بر  مبنی  مقررات  تنظیـم  کمیسیون  و 
پایان  در  فعال کشور  اپراتورهای  به  بالاتر  نسل های 
مرداد ماه اظهار داشـت: "ما تصمیم گرفتیم که بدون 
یک روز تاخیر به اپراتورها اجازه داده شود تا نسل های 

بالاتر را کلید بزنند". 
واعظی با بیان این که این مجوز شامل نسل های ۳ 
و ۴ می شود، گفت: "ما دیگر نگفتیم این بار نسل ۳ 
"انشاءا...  یا یکسال دیگر نسل ۴؛  ماه  می دهیم و ۶ 
در شهریور ماه ما می توانیم هم نسل ۳ و هم نسل ۴ 

)LTE( داشته باشیم".
وی افزود: "مذاکرات با دو اپراتوری که باید به نسل 
بالاتر بروند با قوت ادامه دارد. همچنین واعظی اظهار 
امیدواری کرد پروانه هر دو اپراتور به صورت همزمان 

صادر شود".
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعـات، محمود واعظی، 
با گرامیداشت ۲۰ سالگـی ورود فنـاوری تلفن همـراه 
بابت  اول  همـراه  از  قـدردانی  و  تشکر  و  ایران  به 
برگـزاری این مراسم گفت: "از همـه وزرای گذشتـه، 
مدیـران عامل و کارکنان شرکـت های همـراه اول، 
سالیـان  کـه  ارتبـاطات  وزارت  و  ایران  مخابرات 
کشیده انـد  زحمت  همراه  تلفن  فناوری  برای  گذشته 

قدردانی می کنم". 

سرعت تغییر در فناوری تلفن همراه
واعظی در ادامه با اشاره به سرعت تغییر در فناوری 
تغییر  عرصه ها  برخی  "در  داشت:  اظهار  همراه  تلفن 
تکنولوژی هر سه، چهار حتی۱۰ سال طول می کشد؛ 
تغییر  این  است  ممکن  همراه  تلفن  فناوری  در  ولی 
امروزه  که  است  این  دلیلش  باشد؛  یکسال  از  کم تر 
تلفن همراه فقط برای صوت نیست، بلکه یک دفتر 
باشند  که  بخشی  هر  در  را  افـراد  نیـاز  و  است  کار 

مرتفع می کند".
هوشمند  تلفن  با  کشـورها  از  برخی  "در  افزود:  وی 
یعنی با نسل ۳ و ۴ بیش از ۸۰ سرویس ارائه می شود 
حداکثر  امکانات  این  از  بگیـریم  یـاد  بایـد  مـا  و 

استفاده را ببریم".
خواستار  خود  سخنـان  پایـان  در  واعظی  محمود 
اپلیـکیشـن نویسی  و  محتـوا  تولیـد  نهضت  ایجاد 
اساس تصمیمی که در  "بـر  در کشور شد و گفـت: 
و  مادی  حقوق  گرفته ایم،  مقررات  تنظیم  کمیسیون 
معنوی برای کسانی که اپلیکیشن می نویسند در نظر 

گرفته می شود".
همراه  تلفن  اپراتور  سالگی  بیست  جشن  مراسم  در 

از  نیز  اپراتـور  ایـن  مدیـرعامـل  صدوقـی  اول، 
زحمات تمامی کسانی که در طول این سال ها برای 
کرده اند  تلاش  همراه  تلفن  صنعت  اعتلای  و  رشد 

قدردانی کرد. 

وضعیت ایران در ابتدای راه
به  تصمیم  با   ۷۳ سال  در  که  ایـن  بیان  با  صدوقی 
هنگام مدیران وقـت وزارت پست و تلگراف و تلفن، 
فناوری  از  استفاده  منطقه،  سوم  جایگـاه  در  ایران 
GSM را آغاز کـرد، گفت: "واحد سازمانی کوچکی 

که بیست سال قبـل در شرکت مخابرات ایران ایجاد 
شد، امروز به بزرگ تـرین اپراتور تلفن همراه کشور و 

خاورمیانه تبدیل شـده است".
از  درصد   ۹۵ اول  همراه  شبکه  "اینک  افزود:  وی 
هزار   ۴۵ از  بیش  و  شهرها  کلیه  در  کشور  جمعیت 
روستا و نیز ۷۰ هزار کیلومتر از راه های مواصلاتی را 
قرار داده است و مشترکان  زیـر پوشش شبکه خود 
این اپراتور از طریـق ۶۶ میلیون سیم کارت، خدمات 

ارتباطی دریافت می کنند".
موجب  که  آنچه  همه  این  "با  کرد:  تاکید  صدوقی 
مدیر،  هزاران  تربیت  است،  اول  همراه  افتخار 
برای  داخلی  توان  به  اتکا  و  تکنسین  و  کارشناس 
فنی و مدیریت صنعت  دانش  توسعه سازمان،  ایجاد 

اپراتوری در کشور است".
ادامـه  در  اول  همراه  تلفن  شرکت  مدیرعامل 
صحبت های خود با اشـاره به نقـش و زحمات وزرای 

دوره  ایـن  طول  در  اطـلاعات  فـناوری  و  ارتباطات 
اظهـار  و  کرد  قدردانـی  ایشـان  از  ساله،  بیسـت 
واعظـی  محمود  دکتر  رویکـرد  مسلم  "قـدر  داشت: 
دریافـت  تسهیـل  و  مداری  مشتری  به  تـوجه  در 
حذف  طریـق  از  پهن  باند  ارتباطی  نوین  خدمـات 
انحصار، ایـجاد یک فضای رقابتی جـدی و ارزیابی 
کاربران  برای  بی شماری  منافع  اپراتورها،  مستمر 

فراهم خواهد کرد".

مزایایی برای نسل های بالاتر
تلفن  بالاتر  نسل های  مزایای  به  اشاره  با  صدوقی 
در  شده،  انجـام  تحقیقـات  "مطابق  گفت:  همراه 
ازای هر ۱۰۰۰ کاربر باند پهن، ۸۰ شغـل جدید ایجاد 
می شود و هر ۱۰ درصد رشد ضریـب نفـوذ باند پهن 
 GDP در کشورهای در حال توسعه، 1.4 درصـد رشد

را در پی دارد".
راهبردی  ساله  پنج  برنامه  تشریـح  بـا  پایان  در  وی 
هشتـاد  سرمایه گــذاری  کـه  اول  همـراه  شرکت 
هزار میلیـارد ریالی را در شبـکـه تلفـن همـراه کشور 
هـدف گذاری کرده است، اظهـار داشت: "بـاور داریـم 
است  ملـی  سرمایه  یک  اول  همـراه  شرکـت  امروز 
که ثمره تــلاش جوانان، کارشناسان و مدیـران این 
در  آن  اعتـلای  و  رشد  مسلما  و  اسـت  بوم  و  مرز 
یافتگی  توسعـه  برای  نمادین  برندهـای  که  دنیایی 
برای  افتخاری  می تواند  می آیند  به حسـاب  کشورها 

هر ایرانی باشد".

شهریور را با نسل سوم تلفن همراه تجربه کنید
هر دو اپراتور همراه، خدمات نسل سوم همراه را به مشترکانشان ارائه خواهند کرد

وزی�ر ارتباطات از آمادگی برای اعطای مجوز بدون تاخیر نس�ل های بالاتر 
تلفن همراه، به اپراتورهای موجود خبر داد

اینترنت برای همه چیز

 سعید    طباطبایی

ــیار سخت است تصور زمانی که جهانی بدون اینترنت داشتیم، در گذشته ای  واقعا بس
ــای دیجیتالی نظیر رایانه، تلفن  ــت تمامی کارها بدون ابزاره که چندان هم دور نیس
همراه هوشمند و یا اینترنت انجام می گرفت اما باید گفت که هنوز هم بسیاری از افراد 
ــان نفهمیدند که چگونه درگیر جهان مجازی و دستگاه ها و ارتباطات دیجیتال  خودش
ــته از ابزارها که تا چند وقت پیش تصور آن می رفت که به قشر جوان  ــدند. این دس ش
ــد امروزه در دست هر کوچک، جوان و افراد پا  ــته باش و یا متخصص جامعه تعلق داش

به سن گذاشته ای دیده می شود.
ــته باشید، همین چند وقت پیش بود که کارشناسان می گفتند تا چند  اگر به خاطر داش
ــال آینده کسی که توانایی کار با رایانه را نداشته باشد، مانند انسانی بی سواد است.  س
به هر حال امروزه به وضوح می توان دریافت که این حرف کاملا درست است و کسی 
ــتفاده از ابزارهای دیجیتالی و برقراری ارتباطات مجازی  که در حال حاضر توانایی اس
ــته باشد، به نوعی در محدوده ای قرار می گیرد که کاملا جدا از دیگران است.  را نداش
ــای دیگران را نمی فهمد و  ــاید بتوان گفت که چنین فردی به هیچ عنوان حرف ه ش
ــکل هستند. به عنوان نمونه  دیگران هم به نوعی برای برقراری ارتباط با او دچار مش
فردی را در نظر بگیرید که نه تلفن همراه دارد، نه از اینترنت و رایانه استفاده می کند. 
ــما پیش می آید این خواهد بود که چگونه این فرد  ــئوالی که برای ش ــلما اولین س مس
ــوده و از وقایع روز جهان اطلاع پیدا می کند و یا این که اصلا  ــا دیگران در ارتباط ب ب

چگونه کارهای روزانه خود را انجام می دهد.
ــت که اینترنت به اندازه ای در  ــت این اس ــخص اس ــیار واضح و مش موضوعی که بس
زندگی روزمره ما انسان ها نفوذ پیدا کرده و تاثیرگذار است که به هیچ عنوان نمی توان 
ــیم  به نبود آن حتی فکر کرد. همین حالا هم اگر روزی با قطعی اینترنت مواجه باش
می بینیم که همه اعصابی ناآرام داشته و در انتظار وصل شدن آن برای انجام کارهای 

عقب مانده خود هستند.
ــد بدانید که ورود اینترنت به زندگی ما به همین جا و در همین حد  ــا این اوصاف بای ب
خلاصه نخواهد شد. مفهومی به نام اینترنت برای همه چیز چند وقتی است که میان 
ــرکت های شناخته شده، مطرح شده است. شرکت ها و افراد بسیاری  متخصصان و ش
ــیدن این مفهوم در حال سرمایه گذاری  ــتند که در حال حاضر برای به تحقق رس هس
هستند. اگر بخواهیم به شکلی ساده این مفهوم را توضیح دهیم باید گفت که براساس 
"اینترنت برای همه چیز" هر وسیله دیجیتالی که در اطراف شما قرار دارد به اینترنت 
ــی دارند، به  ــد و در کنار آن تمامی ابزارهایی که به اینترنت دسترس مجهز خواهد ش

هم متصل خواهند بود.
ــه در آن فناوری هایی مانند  ــت ک ــز، در حقیقت حوزه ای اس ــت برای همه چی اینترن
ــده اند. این فناوری جدید  ــردازش ابری در هم ادغام ش ــگرها و پ داده های انبوه، حس
ــایل  ــتگاه ها و وس ــتم های رایانه ای گرفته تا دس ــای مختلف از سیس ــی ابزاره تمام
ــر متصل خواهد کرد و  ــتند، به یکدیگ ــور مجهز هس دیجیتالی خانگی را که به سنس
ــک این فناوری در  ــبکه ای اینترنتی به وجود خواهد آورد. بدون ش از ترکیب آن ها ش
ــان ها به  ــی را در زمینه ارتباطات و زندگی دیجیتال انس ــده تحول و انقلاب بزرگ آین
ــتفاده از آن تمامی ابزارهای دیجیتالی که در این شبکه قرار  وجود خواهد آورد و با اس
می گیرند قادر خواهند بود کارهای خود را به شیوه ای خودکار و هوشمند انجام دهند. 
پژوهشگران پیش بینی کرده اند که مجموع سرمایه گذاری که در این زمینه تا به حال 
انجام شده، این امکان را به وجود خواهد آورد که تا سال ۲۰۲۰ یک بازار چند تریلیون 

دلاری مبتنی بر این فناوری به وجود آید.

یادداشت
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تا قبل از این در میان ایرانیان موفق نام "پریسا تبریز" را 
شنیده بودیم اما هیچ مصاحبه رسمی یا مقاله ای در رابطه 
با کارهایی که تا به حال توسط او انجام شده، منتشر نشده 
بود. به تازگی مجله ای با نام elle مصاحبه ای را با پریسا 
ــئول امنیت اطلاعات شرکت گوگل است،  تبریز که مس
ــریه، خانم پریسا  انجام داده و تیم مصاحبه کننده این نش
ــز را در اتاق کنفرانس گوگل ملاقات کرده اند. آن ها  تبری
ــتند که به محل کار او بروند و  به هیچ عنوان اجازه نداش
حتی در همان محدوده مجازی که برایشان برای انجام 
ــده بود، یک مامور امنیتی همه جا  مصاحبه مشخص ش
ــا را همراهی می کرد. تمامی نکات امنیتی در حین  آن ه
ــنل بخش  انجام عملیاتی مانند مصاحبه با یکی از پرس
ــوان مثال حتی زمانی که  ــود به عن امنیتی رعایت می ش
فردی تصمیم می گیرد در میان کار به استراحت بپردازد، 
یک مامور مانند سایه همراهی اش می کند. با تمامی این 
اوصاف این تیم مصاحبه کننده در نهایت موفق شدند که 
با " شاهدخت امنیت" شرکت گوگل مصاحبه کنند و این 
لقبی است که در شرکت گوگل به ایشان داده شده است. 
ــمت شغلی رسمی پریسا تبریز به عنوان  به طور حتم س
مدیر بخش امنیت اطلاعات گوگل، مسئولیت کوچکی 
ــت. اگر شما هم دوست دارید با کار این خانم بیشتر  نیس
ــوید، مصاحبه ای را که از ایشان منتشر شده، در  آشنا ش

ادامه دنبال کنید.

 در حال حاضر تمرکز شما در بخش امنیت، 
بیشتر روی چه کارهایی است؟

ــن باید نقاط ضعف و باگ هایی را که در مرورگر کروم  م
ــدن آن ها  ــرده و از برطرف ش ــایی ک وجود دارد، شناس
اطمینان پیدا کنم. برای این که در این کار به خوبی بتوان 
ــما باید ذهنیت یک مجرم را داشته باشید  ــد ش موفق ش
ــوذ از طریق آن ها  ــا بتوانید بهتر متوجه راه هایی که نف ت
امکان پذیر است، بشوید. تیم ما باید هر روز از میلیون ها 

نفر محافظت کند و این مسئولیت بسیار بزرگی است.

 در مورد خودتان یک معرفی کوتاه داشته 
باشید.

ــتم و ۳۱ سال  من مدیر بخش امنیت اطلاعات گوگل هس
سن دارم. پدرم یک ایرانی و مادرم هم یک پرستار لهستانی-

آمریکایی است و در حومه شهر شیکاگو بزرگ شده ام.

 چه شد که سر از امنیت اطلاعات دیجیتال 
درآوردید؟

ــتم و در کنار  ــن در کودکی به هنر علاقه زیادی داش م
فعالیت هایی که در رشته های هنری داشتم، ورزش هم 
می کردم و در این زمینه با دو برادرم رقابت بسیار نزدیکی 
ــتیم اما چون در زمینه ریاضی استعداد خوبی داشتم  داش
ــز، تصمیم گرفتم  ــگاه ایلینوی ــدن به دانش بعد از وارد ش
ــورت جدی تری دنبال  مبحث امنیت اطلاعات را به ص
کنم. به نظر من یک متخصص امنیت باید توانایی این را 
ــته باشد که کدهای مخرب را در لابه لای انبوهی از  داش
اطلاعات دیگر پیدا کند و شاید بتوان گفت که هنر فعلی 

من هم همین است.

 تا به حال شده که کسی برای دست پیدا 
به  کند  سعی  اطلاعات  از  بخشی  به  کردن 

نوعی به شما رشوه دهد؟
معمولا افرادی که در سمت شغلی من هستند به صورت 
ــتند در مقابل مبالغ پیشنهادی وسوسه  دائم مجبور هس
ــنهاد می شود، مقاومت کنند. پیشنهاد  برانگیزی که پیش
برای انجام کارهای غیرقانونی بخش ثابتی از شغل من 
است و همواره افرادی که در نقش هکر کلاه سفید برای 
شرکت های بزرگ فعالیت می کنند باید بین تبدیل شدن 
ــتقل و کارمند یک شرکت بزرگ بودن،  به یک هکر مس
یکی را انتخاب کنند. در حال حاضر بسیاری از شرکت ها 
ــه باگ های  ــه افرادی ک ــتند ب ــد گوگل حاضر هس مانن
برنامه های آن ها را پیدا می کنند و گزارش می دهند، جوایز 
ارزشمندی را اهدا کنند. به عنوان مثال مواردی بوده است 
که گوگل رقمی بین ۲۵ تا ۶۰ هزار دلار به این دسته از 
افراد پرداخت کرده است اما باید گفت که در نهایت بازار 
هک مانند یک بازار سیاه جنگ افزارهای قدرتمند است. 
هکرها قادر هستند اطلاعات خود را به دلال ها و واسطه ها 
ــند و بدون این که در مورد کاربرد اطلاعات خود  بفروش
ترسی داشته باشند، پول زیادی را از دلال ها دریافت کنند. 
شاید هم در ادامه آن دلال هم اطلاعاتی را که به دست 
آورده، در اختیار یک شبکه مجرمانه دیگر قرار دهد تا راه 

نفوذی به یک شرکت بزرگ و معتبر باز شود.
 

 شما از چه سالی وارد گوگل شدید؟
ــال ۲۰۰۷ در گوگل آغاز کردم و اکنون  من کارم را از س
ــه در این مدت  ــرفتی ک ــال از پیش ــت ۷ س بعد از گذش
داشته ام، رضایت دارم. من دهمین هکری بودم که توسط 
ــده بود و در حال حاضر بیش از ۲۵۰  گوگل استخدام ش
متخصص امنیتی در گوگل کار می کنند. من از مهندسان 
گوگل درخواست می کنم که هنگام طراحی هر محصولی 
دقیقا مانند یک مهاجم فکر کنند و از این طریق باگ های 

احتمالی را پیش بینی کنند.
 

 گروه امنیتی شما در سال 2011 گوگل را 
مسئله  این  داد.  نجات  بزرگ  دردسر  یک  از 

درست است؟
ــدن  ــال ۲۰۱۱ متوجه هک ش بله گروه امنیتی ما در س
ــد. این کار باعث شده  ــرکت امنیتی DigiNotar ش ش
ــاب جی میل کاربر ایرانی و دیگر  بود که صدها هزار حس
ــکلات ما  ــران به خطر بیفتد. با توجه به همین مش کارب
ــیوه ورود به  ــال های آینده ش ــم گرفتیم که در س تصمی
ــال های بعد به جای  ــان را تغییر دهیم. در س اکانت هایم
استفاده از سیستم ورود فعلی، از مواردی نظیر اثر انگشت 
ــتفاده خواهیم کرد. البته این امکان هم وجود دارد که  اس
تراشه هایی با برنامه های رمزنگاری پیشرفته به بدن افراد 

پیوند داده شوند.

ــته با  ــتید حتما در عرض چند روز گذش ــبکـه های اجتماعـی عضـو هس ــر در ش اگـ
ــا حدودی هم جالب و  ــده اید که در حین عجیب بودن ت ــرای عجیبی مواجـه ش ماج

جذاب است.
ــر خـود می ریـزند و کمپینـی  ــهـور روی س ــطل آب یخی که افـراد مش ماجرای س
ــت تا بتوانند با جمع آوری مبلغ ۱۰۰  ـــاس تشکیـل شـده اس ــد که بر این اس می باش
ــی آمپوتروفیک مبتلا  ــکلروز جانب ــر نفر به افرادی که به بیماری اس ــه ازای ه دلار ب

هستند، کمک کنند.
این بیماری یک بیماری دستگاه عصبی است و در این کمپین قرار بر این شده است 
ــاعت یک سطل آب یخ  ــود در عرض ۲۴ س ــی که به این گروه دعوت می ش هر کس
روی سر خود خالی کند یا این که ۱۰۰ دلار به حساب بنیادی که برای مبارزه با این 

بیماری تشکیل شده، کمک مالی کند.
ــدف از این کار آگاه کردن مردم در مورد این بیماری و همچنین جمع آوری پول به  ه

منظور انجام تحقیقات بیشتر در مورد آن است.
ــوند، در برابر دوربین بر  ــرادی که به این کمپین یا در حقیقـت کارزار دعوت می ش اف
ــم به این کمپین  ــه نفر دیگر را ه ــود آب یخ می ریـزند و در دنبالـه ماجرا، س ــر خ س

دعوت می کنند.
این جریان در میان چهره های مشهور و شناخته شده جهان از بازیگران و ورزشکاران 
گرفته تا بزرگان جهان فناوری، سر و صدای زیادی را به پا کرده است و از جمله افراد 
مشهوری که تا به حال در جریان این کمپین بر سر خود آب یخ ریخته و در کنار آن 
ــس فیس بوک، بیل گیتس،  کمک مالی هم کرده اند می توان به مارک زوکربرگ موس
استیو بالمر، تیم کوک، فیل شیلر، جف بزوس و دکتر "دره" اشاره کرد که تمامی این 

افراد ویدئوهای خود را در یوتیوب یا فیس بوک منتشر کرده اند.
ــام داد بیل گیتس را  ــودش ایـن کـار را انجـ ــرگ بعـد از ایـن که خـ ــارک زوکرب م
ــاعت ویدئوی خود را در  ــرد و او هـم در کـم تر از چنـد س ــه این کمپیـن دعوت ک ب

یوتیوب منتشر کرد.
از میان ورزشکارانی که این کار را انجام داده اند هم می توان به افرادی چون رونالدو، 

مارسلو، نیمار، لبرون جیمز، جرارد، مسی و پیکه اشاره کرد.
ــت که از اوباما هم درخواستی در  ــده اس ــر ش در این میان اخباری مبنی بر این منتش
این زمینـه به عمل آمده که او تنها به کمک کردن مالی قناعت کرده و سراغ سطل 
ــخصیت های سیاسی  ــت اما از میان دیگر ش آب یخ و دعوت کردن دیگران نرفته اس
ــده اند باید به جرج  ــدن این ماجرا به یک موج خبری ش ــی که باعث تبدیل ش معروف
ــرد خیس خورده  ــای کار به عنوان جنجالی ترین ف ــرد. او تا به این ج ــاره ک بوش اش

شناخته شده است.
ــم می توان از علی  ــده اند ه ــخصیـت های ایرانی که درگیر این ماجرا ش ــان ش از میـ
ــا صادقی و رضا  ــه از  علی دایی، رض ــرد فعال و در ادام ــه عنوان اولین ف ــی ب کریم

عطاران نام برد.
به هر حال راه افتادن این موج در کم تر از یک هفته نشان دهنده نقش مهم شبکه های 

اجتماعی و تاثیرگذاری بیش از حد آن ها در به راه افتادن یک جریان است.
ــویق مردم و انجام  ــرکت کردن در این جریان، تش ــهور هدف خود را از ش افراد مش
ــته اند. البته  ــی در جهت افزایش آگاهی مردم در مورد بیماری "ای ال اس" دانس اقدام
ــود هم به انجام تحقیقات پزشکی بیشتر در  مبالغی که برای این کار جمع آوری می ش

مورد این بیماری کمک خواهد کرد. 

سطل آب یخ حقیقی، در جهان مجازی
 گلس�ا ماهی�ان

امنیت گوگل در دستان یک ایرانی

مصاحبه با پریسا تبریز، مسئول امنیت اطلاعات شرکت گوگل

من مدیر بخش امنیت اطلاعات گوگل هستم و 31 سال سن دارم

یادداشت
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روند راه اندازی نسل های بالاتر موبایل اندکی است که در 
بین اپراتورهای مختلف کشور روی غلتک افتاده و شرکت ها 
ــود را معرفی می کنند اما  ــی پس از دیگری خدمات خ یک
ــنویم از خود می پرسیم  هرگاه خبری را در این مورد می ش
ــت برای مشتری چه تفاوتی ایجاد کند؟ هنوز  که قرار اس
برای دسترسی به اینترنت بالاتر از ۱۲۸ کیلوبیت نیاز به ارائه 
مدرک است. هنوز تماس تصویری مجوز ارائه نگرفته است. 
هنوز شبکه ها به طور کامل گسترده نشده اند. برای شخصی 
که از نسل 2.5 استفاده می کند، هزینه اضافی برای خرید 
سیم کارت چه فایده دارد؟ علاوه بر این ها عادتی که به غلط 
ــال ها پیش با سیم کارت های مخابرات، با توجه به چند  س
ــیم کارت ها بین مردم رایج شد که برای مثال  کد بودن س
سیم کارت های کد ۱ از سیم کارت های کد ۲ گران تر بودند 

و باعث بالا رفتن شأن اجتماعی می شد، مگر می گذارد افراد 
به سمت سیم کارت هایی با شماره های متفرقه بروند؟ هنوز 
ــتند افرادی که برای مثال به پیش شماره ۰۹۳ پاسخ  هس
ــا آن ها در همان لحظه تماس  ــد اما اگر با ۰۹۱ ب نمی دهن
بگیرید، همه جوره در خدمت شما خواهند بود! این عادات 
غلطی است که مسئولان باعث آن هستند. حالا هم بحث 
تماس تصویری است. هیچ کس به دوربین های روی تبلت، 
تلویزیون های هوشمند که اخیرا هم یک مشکل امنیتی در 
آن یافت شد، لپ تاپ ها و دستگاه های دیگر که با اینترنت 
ــت 3G هم می توانند تماس تصویری برقرار  ۱۲۸ کیلوبی
کنند، کاری ندارد، فقط چسبیده ایم به منع تماس تصویری 
ــل بالاتر موبایل و ارائه آن به شرط پیوست فرهنگی؛  نس

غافل از این که سال هاست این فناوری در کنار ما است!

خانه های رویایی
محل زندگی خود را طراحی کنید

در وب س�ایت معماری خانه طرح دوریکا هر آن چه شما درباره آشنایی 
با دکوراس�یون داخلی و یادگیری آن نیاز داش�ته باش�ید، گنجانده شده 
اس�ت. در این س�ایت ش�ما از دوره های آموزش�ی تخصصی برخوردار 
خواهید ش�د ک�ه دوره های ویژه ورود به بازار کار، وی�ژه بانوان خانه دار، 
آموزش تکنیک های پتینه، تورهای آموزشی غیر حضوری دکوراسیون را 
شامل می شود. از سوی دیگر مخاطبان می توانند از گالری دپارتمان های 
آم�وزش، اجرا، طراحی و هنرهای دکوراتیو اس�تفاده ک�رده و در وبلاگ 
دوریکا مقالات مرتب�ط را مطالعه کنند. ضمن این که خانه طرح دوریکا 

خدماتی نظیر دکوراسیون اتاق خواب کودک نیز ارائه می دهد.
www.dorikadeco.com

طبی به قدمت سنت
گیاهان دارویی اکسیری برای سلامت شما

در وب سایت تندرستان که به عنوان مرجع طب سنتی ایران معرفی شده 
اس�ت شما می توانید ضمن آشنایی با تاریخ و مبانی طب سنتی ایران، از 
مبانی و کلیات طب اس�لامی آگاهی پیدا کنید. همچنین در این وب سایت 
شما قادر خواهید بود اخبار طب سنتی ایران را دنبال کرده و ضمن مطالعه 
مقالات طب سنتی، از رویدادها و سمینارهای مرتبط با این موضوع مطلع 
گردیده و با بزرگان طب سنتی ایران، داروهای سنتی، کتب و نشریات آن 
و پزشکان این طب آشنا شوید. علاوه بر این ها، دوره های آموزش خوبی 

در زمینه طب سنتی تا بالاترین مدارج در این سایت برگزار می شود.   
www.tandorostan.org

سرزمین کودکان
رشد ذهنی کودک شما با بازی و آموزش

هم�ان گونه که بارها گفته ش�ده اس�ت آموزش، بازی و س�رگرمی از 
اصول اصلی رش�د فکری و جس�می کودکان است. بر این اساس این 
هفته یکی دیگر از س�ایت های کودکان را معرفی خواهیم کرد.  سایت 
سرزمین مجازی کودکان تبیان، برای بچه های بالای 6 سال در فضایی 
ش�اد و زیبا طراحی شده است. در این س�ایت کودک شما می تواند با 
بازی خود را س�رگرم کند، ش�عر و سرود گوش کند، داستان و حکایت 
بخوان�د، فیلم و کارتن تماش�ا کند و کتاب های م�ورد علاقه خود را در 
کتابخانه س�ایت مطالعه کن�د. همچنین از آلبوم عکس و نقاش�ی های 

بچه های دیگر در سایت دیدن کند و از آن ها لذت ببرد. 
www.kids.tkvl.ir

رادیو اینترنتی
صدا را در فضای مجازی تماشا کنید

به عنوان آخرین لینک این هفته، شبکه جهانی صدای آشنا را به شما 
معرفی می کنیم. در این وب سایت می توانید برنامه های رادیویی صدا و 
سیما را دنبال کرده و از آن ها استفاده کنید. در این سایت شما با گروه های 
برنامه ساز مانند جامعه و زندگی، دین و اندیشه، فرهنگ و تمدن، ورزش 
و تفریحات، هنر و ادبیات، روابط عمومی و امور مخاطبان و رویدادها و 
تحلیل بین الملل آشنا می شوید. همچنین شما قادر خواهید بود اخبار را 
دنبال کرده و از زمان پخش برنامه ها اطلاع پیدا کنید. علاوه بر همه این ها 
برنامه های صدای آشنا همیشه برای استفاده در دسترس شما خواهد بود. 
www.sedayeashna.ir

ــتر به خاطر ساخت  ــاید ندانید اما گراهام بل که بیش ش
ــت، در ابداعات خود  ــهور اس ــتگاه تلفن مش اولین دس
ــت؛  ــه میان آورده اس ــم از "فوتوفن" ب ــی را ه حرف
ــتگاهی کـه قادر به انتقال بیسیم صوت از طریق  دس
ــال از آن زمان،  ــد از ۱۳۰ س ــد. حـالا بع نور می باش
پروفسور "هارالد هس" از فناوری ارتباط بیسیم نوری 

سخن می گوید.
ــرای اولین بار  ــال ۲۰۱۱ ب ــزارش TNW در س به گ
ــا آینده  ــود را در رابطه ب ــدگاه خ ــس دی ــور ه پروفس
ــه در آن از لامپ های  ــیم مطرح کرد ک ارتباطات بیس
ــد. در آن زمان عبارت LiFi هم برای آن  LED یاد ش

انتخاب شد که به معنی شبکه بیسیم همزمان دوطرفه 
است که برخلاف امواج رادیویی در شبکه های بیسیم 
ــتفاده می کند.  ــرای برقراری ارتباط اس ــج، از نور ب رای
ــتفاده از مدولاسیون نور موضوع جدیدی نیست اما  اس

هس به دنبال عملیاتی کردن آن است.
ــه PureLiFi نام  ــرکت خود ک ــن منظور در ش به ای
ــت که بتوان  ــتانداردهایی اس دارد به دنبال تدوین اس

ــاس آن ها به مدل های عملیاتی دست یافت. در  بر اس
ــتفاده از LiFi هر جا که به نور دسترسی  حقیقت با اس
ــتفاده از دستگاه های  ــیم می توانیم با اس ــته باش داش
ــه انتقال داده  ــویم و ب ــه اینترنت متصل ش ــط ب مرتب
ــتفاده  بپردازیم. برای مثال خودروها در خیابان ها با اس
از چراغ های خود می توانند بین یکدیگر داده رد و بدل 
کنند. این مسئله در توسعه اینترنت اشیاء هم می تواند 

موثر واقع شود.
ــال ۲۰۱۲ پایه گذاری شد.  ــرکت PureLiFi در س ش
ــرکت یک گروه جدا شده از دانشگاه ادینبورگ  این ش
اسکاتلند است و پیش از این نام PureVLC را داشت. 
ــرکت Li-1st نام دارد که یک  اولین محصول این ش
ــت. در  ــط نور اس ــیم توس مودم برای انتقال داده بیس
ــتری هم  ــده که Li-1st مش گزارش TNW گفته ش
داشته و یک مرکز بهداشت در آمریکا از این محصول 

خریداری کرده است.
ــال  ــتفاده از یک منبع نوری برای ارس این مودم با اس
ــرای دریافت نور از طرف  ــک گیرنده نوری ب داده و ی

مقابل استفاده می کند. در این سیستم نیازی نیست تا 
ــتقیم به گیرنده  منبع نوری لیزر بوده یا به صورت مس
ــرف مقابل بتابد. نرخ انتقال داده در این مودم برای  ط
ــال و یا دریافت داده ۵ مگابیت در هر ثانیه است  ارس
ــتم  ــت. از این سیس و تا ۳ متر هم برد عملیاتی آن اس
ــط و هم برای  ــنایی نور محی ــم می توان برای روش ه
ــرد. دو کانال مجزا  ــتفاده ک ــال داده در محیط اس انتق
ــن محصول وجود  ــال داده در ای ــرای دریافت و ارس ب
دارد که برای دریافت از نور مرئی و برای ارسال از نور 

مادون قرمز استفاده می کند.
ــود را در  ــائل خاص خ ــور مس ــتفاده از ن ــد اس هرچن
ــن که نور قادر به عبور  ــیم دارد مانند ای ارتباطات بیس
ــم سلبی نیست یا داده تبدیل به نور شده را هر  از جس
کسی قادر به دریافت آن است اما PureLiFi در حال 

کار روی این مسائل است.
 Li-Flame این شرکت محصولات دیگری هم مانند
ــتر می توانید به  ــب اطلاعات بیش ــه برای کس دارد ک

PureLiFi.com مراجعه کنید.

کمدی تراژدی فناوری

برای ارتباط بیسیم نوری آماده شوید

 علی رض��ا مظاه�ری

شرکت PureLiFi اولین مودم بیسیم نوری خود را ارائه کرد

لینــــکدونی
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ــازی  ــافت بازس ــرکت مایکروس ــال پیش ش ــج س پن
نسخه های قدیمی IE که از آخرین استانداردهای وب 
 IE ــتیبانی نمی کردند، آغاز کرد. در حال حاضر را پش
ــتانداردها، عملکرد بهتری  ــتیبانی بسیاری از اس با پش
ــوخ شده  ــخه های منس دارد و کاربران کم تری از نس
ــان  ــتفاده می کنند. به گفته کارشناس این محصول اس
ــده وب کمک  ــیم بهتر آین ــافت IE به ترس مایکروس
ــی برای رفتن دارد. با  ــد کرد اما هنوز راه طولان خواه
ــریع مرورگرهای کروم  ــانی های س توجه به به روز رس
ــعه دهندگان IE تمایل خود را برای  و فایرفاکس، توس

به روز رسانی بیشتر اعلام کرده اند.
 

 IE9 جهش مایکروسافت با
ــه IE9، بهبود قابل  ــا ارائ ــد که ب ــران معتقدن تحلیلگ
ــد. مرورگر IE در  ــافت آغاز ش توجه مرورگر مایکروس
ــود در بیش از یک دهه پیش ۹۰ درصد  دوران اوج خ
ــهم مرورگرها را به خود اختصاص داد. بر اساس  از س
 IE در حال حاضر سهم ،NetApplications گزارش

ــای رایانه های رومیزی به ۵۸ درصد و در  از مرورگره
ــتگاه های تلفن همراه به 2.5 درصد رسیده است.  دس
ــهم مرورگرهای  ــز ۴۹ درصد از س ــر کروم نی مرورگ
ــهم مرورگرهای  ــای رومیزی و ۲ درصد از س رایانه ه
ــد. اگر چه  ــود اختصاص می ده ــن همراه را به خ تلف
برنامه های تلفن همراه برای iOS اپل و سیستم عامل 
ــا و تلفن های  ــرای تبلت ه ــرکت گوگل ب آندروید ش
ــیاری از  ــت، هنوز بس ــراه مورد توجه کاربران اس هم
ــتفاده از  ــردن اطلاعات خود و اس ــا برای پیدا ک آن ه
ــه می کنند. در  ــات آنلاین، به محیط وب مراجع خدم
واقع، پلتفورم وب، محیطی رایج برای توسعه دهندگان 
ــه ویژگی های لازم را  ــت ک مرورگرهای اینترنتی اس
ــتم عامل های تلفن  ــان وب یا سیس برای برنامه نویس

همراه ایجاد می کند.
 

IE شتاب در به روز رسانی
به روز رسانی مرورگرهای کروم و فایرفاکس هر شش 
هفته انجام می شود. به روز رسانی سریع به معنی انجام 

ــاید این مسئله برای  ــت. البته ش تغییرات کوچک اس
ــد چرا که به منظور  ــاز باش آزمایش نرم افزار مشکل س
ــانی های مرتب، باید  ــه روز رس ــتفاده کاربران از ب اس
ــود را منعطف تر  ــازندگان مرورگرها، محصولات خ س
طراحی کنند. همچنین پشتیبانی از فناوری های جدید 
مانند WebRTC و WebGL کار را مشکل تر می کند 
و  چنان چه ویژگی مورد نظر کامل انجام نشود ممکن 
ــه تعویق بیفتد.  ــانی یک ماه و نیم ب ــت به روز رس اس
ــخه های مختلف مرورگر خود را در  ــافت نس مایکروس
ــه روز می کند. IE9 در ماه  ــدت زمان طولانی تری ب م
مارس سال ۲۰۱۱، نسخه دهم این مرورگر یک سال 
ــال پس از آن ارائه شد. اگر  و نیم بعد و IE11 یک س
ــه با به روز رسانی دیگر  ــال در مقایس چه مدت یک س
مرورگرها کندتر است اما نسبت به فاصله زمانی به روز 
ــم و هفتم IE که پنج سال به  رسانی نسخه های شش
ــریع تر می باشد. همچنین تغییرات در  طول انجامید س
IE11 برای ارائه نسخه بهبود یافته به سرعت در حال 

انجام است.

دولت الکترونیک در سراشیبی
رشی�د     زارعی 

مروری بر به روز رسانی مرورگر مایکروسافت

ــرفت دولت  ــرای ارزیابی پیش ــای متفاوتی ب پارامتره
ــا می توان به  ــه آن ه ــود دارد. از جمل ــک وج الکترونی
ــن، ضریب نفوذ  ــایت های دولتی با اتصالات ام وب س
ــتفاده از شبکه  های اجتماعی برای ارائه  تلفن همراه، اس
خدمات الکترونیکی دولتی، زیرساخت  های مخابراتی و 
ــاخص سرمایه انسانی، مشارکت  توسعه پهنای باند، ش
ــاره کرد. این  ــات آنلاین اش ــه خدم ــک و ارائ الکترونی
ــناخت صحیح از  ــن ابزار برای ش ــاخص ها، مهم  تری ش
ــرای بهبود وضعیت  ــیم برنامه ب وضعیت موجود و ترس
ــازمان ملل متحد هر  ــت. بر همین اساس س آینده اس
ــی را درباره دولت الکترونیکی  ــال یک بار گزارش دو س
ــعه ۱۹۳ کشور عضو  ــر می  کند که وضعیت توس منتش
ــازمان مورد بررسی قرار می  گیرد. با توجه به این  این س

گزارش، ایران در چهار سال اخیر به جایگاه ۱۰۵ رسیده 
ــان دهنده افت شاخص های  ــت که این وضعیت نش اس
ــبت به سال های ۲۰۱۲ و  ــور نس دولت الکترونیک کش
ــور آسیایی  ــد. ایران در میان ۴۷ کش نیز ۲۰۱۰ می باش
ــت. اگرچه کشور  رتبه ۳۰ را به خود اختصاص داده اس
ــرمایه انسانی بالاتر از متوسط جهانی  ما در شاخص س
ــا آن طور که  ــرار می گیرد ام ــیایی ق ــورهای آس و کش
ــاخص مشارکت  ــاخص های دیگر به ویژه ش باید در ش
الکترونیک وضعیت چندان مناسبی ندارد. این موضوع 
نشان می دهد وضعیت دولت الکترونیک در ایران با سند 
ــاله فاصله دارد. بنابراین باید با بهبود  ــم انداز ۲۰ س چش
شاخص ها و سرمایه گذاری در حوزه فناوری اطلاعات، 

در جهت تقویت دولت الکترونیک گام برداشت.

فیلمبرداری در ویندوز
از مراحل کار با نرم افزارها فیلم آموزشی بسازید

اگ�ر می خواهید از محیط فیلم ها، نرم افزارها و بازی های خود در محیط 
ویندوز فیلم تهیه کنید، ما به ش�ما نرم اف�زار Ashampoo Snap را 
پیش�نهاد می کنیم. از ای�ن نرم افزار می توانید برای س�اخت فیلم های 
آموزش�ی اس�تفاده کنید به طوری که پس از ضبط فیلم از محیط مورد 
نظر خود با اس�تفاده از ابزارهای ادیت فیل�م برنامه، اقدام به ویرایش 
آن کنید. در قسمت ادیت این برنامه شما قادرید صدای خود را به فیلم 
اضاف�ه کنید و یا متن دلخواه تان را برای درک بهتر فیلم در گوش�ه ای 
از تصوی�ر قرار دهید. علاوه بر ای�ن می توانید عکس، لوگو و فایل های 
گرافیک�ی و نیز فایل ه�ای فلش و هر فایل مولتی مدی�ای دیگری را به 
فیلم م�ورد نظرتان اضافه نمایید. از دیگر امکانات این برنامه می توان 

به امکان توقف موقت در حین ضبط فیلم اشاره کرد.
http://goo.gl/CUQyaU

Size: 32 MB

ردپاها را پاک کنید
تاریخچه ویندوز خود را به زباله دان بفرستید

Clean Space نرم افزار بسیار قدرتمند و حرفه ای در زمینه پاکسازی 
تمامی اطلاعات باقیمانده ش�خصی موجود در ویندوز می باشد. شما با 
اس�تفاده از این نرم افزار قادر خواهی�د بود تمامی آدرس ها و اطلاعات 
مربوط به وبگردی و س�ایت هایی را که مش�اهده کرده اید، پاکس�ازی 
کنید و از دس�ت بسیاری از آن ها که ممکن است سیستم شما را آلوده 
کرده باش�ند، خلاص ش�وی�د. همچنین این ن�رم اف�زار ف�ای�ل ه�ای 
index.dat را ب�ه راحت�ی از روی سیس�تم ح�ذف می کن�د. علاوه بر 
آن ای�ن نرم اف�زار می تواند تمام�ی برنامه هایی را ک�ه در ویندوز اجرا 
کرده ای�د و تاریخچ�ه ای از آن در وین�دوز باق�ی مانده ان�د، حذف کند. 
ضمن�ا این نرم اف�زار فایل هایی که قصد حذف آن ها را دارید به صورت 

پیش نمایش به شما نمایش خواهد داد.
http://goo.gl/NFZVpq

Size: 5 MB

تماشای اینترنتی تلویزیون
گوش کردن رادیو در فضای مجازی

س�ومین پیش�نهاد نرم افزاری این هفته را ب�ه برنامه ای کم حجم و در 
عین حال کارب�ردی اختصاص داده ای�م. mytv نرم افزاری قدرتمند و 
بس�یار کوچک اس�ت که به وسیله آن می توانید ش�بکه های تلویزیونی 
و رادیویی فارس�ی را با کیفیت های مختلف و س�رعت بس�یار مناسب 
ب�ه ص�ورت آنلاین از اینترنت دریافت کنید. دسترس�ی به ش�بکه های 
سراسری، ش�بکه های دیجیتال، شبکه های اس�تانی، شبکه های رادیو 
سراس�ری، ش�بکه های رادی�و اس�تانی و ج�دول زمان بن�دی پخ�ش 
برنامه های صدا و س�یما از امکانات این نرم افزار به حس�اب می آید. از 
دیگ�ر ویژگی های آن نیز می توان به افزوده ش�دن کیفیت های مختلف 
ش�بکه آی فیلم، افزوده شدن ش�بکه آی فیلم عربی و انگلیسی، اجرای 
س�ریع تر در ویندوزه�ای 64 بیتی و به روز رس�انی بخ�ش مکان های 

زیارتی اشاره کرد.
http://goo.gl/vLHhvI

Size: 1 MB

مایکروسافت شتاب می گیرد

پیشنهادهفته
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هارددیسک یکی از حساس ترین قطعات رایانه است. در عین حال از لحاظ معنوی 
و  گران قیمت ترین  معمولا  قطعه  این  آن(  در  موجود  فایل های  به  )بسته  گاهی  و 
مهم ترین قطعه رایانه محسوب می شود. به همین دلیل باید از آن به خوبی مراقبت 

کرد و کوچک ترین خرابی های آن را جدی گرفت.
در  دارند.  هارددیسک  از  مراقبت  برای  خاصی  برنامه  ویندوز  سیستم های عامل 
رفع  به  بیکاری  زمان های  در  سیستم عامل   ،۸ و   ۷ ویندوز  مانند  جدید  نسخه های 
مشکل فایل های چند تکه شده و یا ترمیم خطاهای نرم افزاری هارددیسک می پردازد. 
این وجود گاهی پیش می آید که یک خطای کوچک نرم افزاری به سادگی رفع  با 
 Check Disk نشود. اگر چه ممکن است بسیاری از کاربران هرگز با ابزار پیشرفته
برخورد نکرده باشند اما ویندوز امکانات متعددی را برای رفع خطاهای هارددیسک 
در اختیار کاربران حرفه ای قرار می دهد و یا می توان با استفاده از واسط گرافیکی و از 
طریق راست کلیک کردن روی درایوها، انتخاب Properties و مراجعه به سربرگ 
Tools به ابزار Error Checking دست یافت اما این همه ابزاری نیست که برای 

رفع خطا از هارددیسک در ویندوز وجود دارد.
در   Chkdsk دستور  از  استفاده  هارددیسک،  مشکلات  رفع  برای  روش  موثرترین 
پارامتری است که در ویندوز ۸ به  Command است. این فرمان، یک فرمان دو 

شکل زیر صادر می شود:
Chkdsk DriveLetter: /Switch

به عنوان مثال می توان این دستور را به شکل زیر صادر نمود:
Chkdsk C: /F

با صدور فرمان ?/ Chkdsk می توانید متن انگلیسی توضیح سوئیچ های مجاز این 
فرمان را مشاهده کنید.

سوئیچ F/ مهم ترین و کاربردی ترین حالت این فرمان محسوب می شود. با استفاده 
به  سپس  و  بررسی  را  هارددیسک  خطاهای  وضعیت  ابتدا  می توانید  سوئیچ  این  از 
طور خودکار، خطاها را ترمیم نمایید. در صورتی که سیستم عامل در حال حاضر با 
درایور تعیین شده درگیر باشد، این اقدام عملی نیست و به همین دلیل سیستم عامل 
از شما خواهد پرسید که آیا مایل به انجام این کار در آغاز راه اندازی مجدد بعدی 
سیستم عامل هستید یا خیر. با استفاده از سوئیچ X/ می توانید سیستم عامل را مجبور 
به رهاسازی منابع هارددیسک و اجرای فرآیند عیب یابی نمایید. سوئیچ X/ به طور 
ذاتی، سوئیچ F/ را نیز شامل می شود و بعد از تشخیص خطا، به صورت خودکار اقدام 

به رفع عیوب نرم افزاری هارددیسک می نماید.

ــی از وضعیت  ــرکت های امنیت ــه ش ــزارش ماهیان گ
ــه به  ــایبری، اگر چه همیش ــا و تهدیدات س بدافزاره
ــی از وضعیت فعلی  ــا نگاه خوب ــته تعلق دارد ام گذش
خطرات سایبری در اختیار کاربران حرفه ای و مدیران 

شبکه قرار می دهد.
ــال و به خصوص  ــن میان، گزارش های میانه س در ای
ماه های ژوئیه و اوت، از اهمیت بیشتری برخوردارند و 

وضعیت امنیتی سال جاری را توصیف می کنند.
شرکت امنیتی سایمنتک هر ماه گزارشی را که حاوی 
ــل آخرین تهدیدها و روندهای مربوط به بدافزار،  تحلی
ــیب پذیری و دیگر خطرات بالقوه در این  هرزنامه، آس

حوزه است، منتشر می نماید.
ــرکت از داده های  در زیر خلاصه ای از گزارش این ش

جمع آوری شده در ماه ژوئیه آورده شده است.
ــط حملات سرقت هویت در  در ماه ژوئیه، تعداد متوس

هر روز همانند ماه می بوده است.
ــت  فایل های doc همچنان رایج ترین نوع فایل پیوس
ــه در حملات  ــت ک ــینگ بوده اس در ایمیل های فیش
ــت. پس از آن  ــرقت هویت از آن استفاده شده اس س

فایل های exe در رتبه دوم قرار گرفته است.
ــلات  ــدف حم ــن ه ــرکت ها بزرگ تری ــه ش ــر چ اگ
ــوری که در این  ــده اند به ط ــوب می ش هدفمند محس
ــترین  ــرکت هایی با بیش از ۲۵۰۰ کارمند بیش ماه ش

حملات را دریافت کرده اند.
ــام حقیقی، نام  ــتر به ن ــت ۹۰۰ هزار داده که بیش نش
ــی و آدرس  ــر اطلاعات مل ــماره و دیگ ــری، ش کارب
ــت، رقم قابل توجهی به  ــده اس کاربران مربوط می ش
ــات به صورت پراکنده  ــد. البته این اطلاع نظر می رس
ــده اند و همچنان  ــرقت ش و با روش های گوناگون س
در مقایسه با نشت میلیاردی اطلاعات در ماه گذشته، 

قابل قیاس نیست.

ــت اطلاعات  همچنان هکرها، بـزرگ ترین عامل نش
ـــوب مـی شوند، به طوری که بر اساس  کاربران محس
ــایمنتـک، ۴۹ درصـد از  ــرکـت امنیتـی س تخمین ش
کل اطلاعات نشـت شـده بـه وسیله هکرهـا سرقت 

شده است.
سایمنتک، شایع ترین بدافزارهای این ماه را نیز معرفی 

کرده است.
ــای W32.Sality و  ــاس این گزارش، بدافزاره بر اس
W32.Ramnit برای چندمین ماه پی درپی ، هنوز هم 

درصدر جدول ۱۰ بدافزار برتر قرار دارند.
ــه با ماه گذشته  اگر چه میزان این آلودگی ها در مقایس
 W32.Sality ـــان می دهد، به طوری که کاهش نش
که در ماه ژوئن، 5.1 درصد و در ماه ژوئیه 4.8 درصد 
ــت.  ــا را به خـود اختصـاص داده اس از کل آلودگی ه
ایالات متحده آمریکا بزرگ ترین منبـع فعالیت بات ها 

بوده است.
رایج ترین تهدیدات روی سیستم عامل OS X بدافزار 
OSX.RSPlug.A بوده است که ۳۸ درصد از تمامی 

بدافزارهای یافت شده روی این سیستم عامل را شامل 
می شود. این بدافزار در ماه ژوئن، نزدیک به سهم ۲۴ 
ــتم عامل را در  ــدی از کل بدافزارهای این سیس درص
ــت و در جایگاه دوم ایستاده بود. همچنین  اختیار داش
در این ماه، ۴ خانواده بدافزار جدید برای سیستم عامل 

آندروید شناسایی شد.
ــاله از ژوئیـه سال ۲۰۱۳ تا ژوئیه  در یک بازه یک س
ــتم  های  ــد بـدافزارهای سیس ــال ۲۰۱۴، ۲۴ درص س
ــات بوده اند. ۲۲ درصد  ــارق اطـلاع عامل آندروید، س
ــتم عامـل، کاربر را ردگیری  از بدافزارهای این سیـس
ــن  ــای ای ــل بدافزاره ــد از کـ ــد و ۶۳ درص می کردن
ــات دروغین  ــنهادات و تبلیغـ ــتم عامل نیز پیش سیس
ــای این  ــد از بدافزاره ــد. ۲۷ درصـ ــش می کردن پخ

ــپم، در قالب ایمیل یا  ــتم عامل نیز به ارسال اس سیس
پیامک دست می زدند.

ــال ۲۰۱۴ شایع شده اند و  ــتر در س این بدافزارها بیش
ــفانه علی رغم تلاش گوگل برای ایمن تر کردن  متاس
ــوع بدافزار  ــود، همچنان تعداد این ن ــتم عامل خ سیس

افزایش می یابد.
ــیاری از بدافزارهای این  بنا بر گزارش سایمنتک، بس
ــتم عامل چند هدف متفاوت را دنبال می نمایند و  سیس
به همین دلیل، مجموع درصدهای ارائه شده، از ۱۰۰ 

درصد بیشتر است.
ــیب پذیری در میان نرم افزارهای  ــن ماه ۵۷۵ آس در ای
 JAVA و IE ،Adobe Flash ــون ــدار همچ پرطرف
ــیاری از  ــبختانه بس ــت که خوش ــتـه اس وجـود داش
ــیله به روز رسانی های مناسب در ماه اوت  آن ها به وس

برطرف شده اند.
IE همچنان به عنوان آسیب پذیرترین مرورگر شناخته 
ــیاری از این آسیب پذیری ها مربوط به  می شود اما بس
نسخه های قدیمی ۵ و ۶ هستند و نسخه های جدیدتر 

این مرورگر، از ایمنی بالایی برخوردارند.
ــینگ در این ماه به طور  تعداد ایمیل های مخرب فیش

قابل توجهی کاهش یافته است.
بر اساس این گزارش، تعداد فیشرهای ایمیلی یکی از 
ــت، در حالی که در ماه پیش  هر ۱۲۹۹ ایمیل بوده اس
ــل حاوی لینک  ــل، یک ایمی ــر ۴۹۶ ایمی از آن، از ه

فیشر بوده است.
ــپم  ــن ماه بیش از ۶۳ درصد از کل ایمیل ها، اس در ای
بوده اند. از هر ۳۵۱ ایمیل نیز یک ایمیل حاوی بدافزار 

بوده است.
ــاوی لینک های آلوده بوده اند  7.9 کل ایمیل ها نیز ح

که به بدافزار ختم می شده است.
کس�ری پاک نیت 

یک هارددیسک سالم داشته باشید

شصت و سه درصد از کل ایمیل ها اسپم بوده اند
گزارش سایمنتک از وضعیت امنیت سایبری در ماه ژوئیه

ترفندویندوز
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پنج شخصیتی که جهان متن باز را زیر و رو کردند
آشنایی با پنج شخصیتی که در جنبش متن باز تاثیر گذار بودند

مشاوره های حقوقی

ــهروند الکترونیک این هفته قصد داریم سایت مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه،  در ش
یکی دیگر از سایت های دولتی را که به مردم خدمات الکترونیکی ارائه می دهد، به شما 

معرفی کنیم.
در صفحه اصلی این سایت علاوه بر نظرات و پیشنهادات مخاطبان، گزارش های مردمی 
نیز دریافت می شود اما قسمتی که مد نظر ما قرار دارد، بخش خدمات الکترونیکی حقوقی 
ــمت از سایت ارائه می شود شامل مشاوره الکترونیکی،  ــد. خدماتی که در این قس می باش
محاسبه مهریه، آرشیو سئوالات، مرکز دانلود قوانین و راهنماها، بانک قوانین کشور، درگاه 
خدمات الکترونیکی قضایی و آموزش های حقوقی می شود. در بخش خدمات مشاوره ای، 
ــخاص، قراردادها و  ــش های حقوقی مدنی مربوط به اموال، اش مخاطبان می توانند پرس
ــئوالاتی درباره حقوق تجارت، امور ثبتی، مقررات جزایی از قبیل جرایم  خانواده و نیز س
علیه اشخاص، اموال و امنیت، پرسش های آیین دادرسی مدنی و آیین دادرسی کیفری را 
مطرح کنند که البته با مراجعه به بخش پیگیری و با وارد نمودن کد پیگیری پاسخ سئوال 
خود را دریافت کنند. ضمن این که آرشیو این سئوالات نیز موجود است و مراجعه کنندگان 

قبل از طرح سئوال می توانند به آن مراجعه کرده و احتمالا پاسخ خود را بیابند.
ــاس  ــبه مهریه قابل پرداخت به نرخ روز و بر اس ــری از این خدمات، محاس ــش دیگ بخ
ــتمی و آنلاین محاسبه می شود. از دیگر  ــال عقد را در بر می گیرد که به صورت سیس س
خدمات سایت می توان به دانلود قوانین و راهنماها اشاره کرد. همچنین از طریق خدمات 
الکترونیکی این سایت شما قادر خواهید بود به بانک قوانین که زیر نظر معاونت آموزش 
ــتان تهران فعالیت می کند، دسترسی پیدا کرده و بر اساس عنوان قانون،  دادگستری اس
دستگاه اجرایی، نوع قانون، تاریخ تصویب، تاریخ انتشار و شماره انتشار، قانون مورد نظر 

خود را جست وجو کرده و آن را بیابید.
علاوه بر همه موارد ذکر شده، مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه، خدمات آموزشی را نیز 
ــورها،  از یاد نبرده و کتاب های مرتبط، مجلات پیام آموزش، فصلنامه های قضایی، بروش
ــت. ضمن این که  ــانیده اس ــه ویژه قوانین و مقررات را به چاپ رس ــا و ماهنام کتابچه ه
ــت که از  ــای زیادی با موضوعات مختلف جهت مراجعه کنندگان تهیه کرده اس راهنماه
ــبی، مدنی، شورای حل اختلاف و  آن جمله می توان به راهنماهای کیفری، خانواده، حس

تجدید نظر اشاره کرد.
از همه موارد بالا که بگذریم، درگاه خدمات الکترونیک قضایی یکی از بخش های مهم 
خدمات الکترونیکی این سایت است که به صورت مجزا و تفصیلی در شهروند الکترونیک 

شماره ۳۲۷ به آن پرداخته شد.
www.moshaver129.ir

وقتی یک جنبش یا حرکت جدیدی انجام می شود، مسلما 
بنیان گذاران و ادامه دهندگانی در این میان وجود دارند که 
نقش آن ها از دیگر افراد پر رنگ تر بوده و تاثیر گذاری 
بیشتری داشته اند. در جنبش متن باز هم شرایط به همین 
صورت است. در شرایطی که می بینیم بیشتر متخصصان 
رو به استفاده از نرم افزارها و برنامه های متن باز آورده اند 
و بسیاری از دولت ها و سازمان های خاص ترجیح می دهند 
که برای حفظ امنیتشان از سیستم های متن باز استفاده 
کنند، می توان پیش بینی کرد که در آینده بیشتر کاربران 
ترجیح می دهند که به سراغ متن باز رفته و از محصولات 
آن استفاده کنند. بد نیست که با توجه به پیشرفتی که در 
این جنبش در سال های اخیر انجام گرفته با اعضای تاثیر 
گذار آن آشنایی بیشتری پیدا کنید. در ادامه شما را با ۵ 

نفری که تاثیر گذاری بیشتری داشته اند آشنا خواهیم کرد.

مرد شماره یک لینوکس
لینوس توروالدز نویسنده اولیه هسته و اکنون هماهنگ کننده 
اصلی این پروژه متولد ۲۸ دسامبر ۱۹۶۹ است. او که در 
دانشگاه درس سیستم عامل و در نتیجه مینیکس می خواند، 
به این نتیجه رسید که خوب است یک سیستم مشابه 
یونیکس برای خود ایجاد کند و این کار را با چسباندن کاغذ 
سیاه به پنجره برای جلوگیری از نفوذ نور آفتاب تابستان هاي 
طولاني به داخل اتاق شروع کرد. چند ماه بعد یک دستور 
اشتباه باعث شد، مینیکس روی کامپیوتر توروالدز پاک شود 
و او تصمیم گرفت، به جای بازسازی مینیکس، هسته خود 
را روی کامپیوتر نصب کند. توروالدز در طول سال ها بعد به 
عنوان مدیر پروژه هسته باقی ماند و در ۲۰۰۴ مجله تایم او 

را به عنوان یکی از تاثیرگذارترین افراد جهان معرفی کرد.

یک هکر واقعی
ریچارد استالمن مشهور به "تنها هکر واقعی" و "پیامبر 

وي  شد.  متولد  سال ۱۹۵۳  در  نرم افزار"  آزادی  جنبش 
بنیان گذار جنبش نرم افزار آزاد، پروژه گنو و مؤسسه نرم افزار 
آزاد است. و با رها کردن تحصیل کلاسیک و تبدیل شدن 
به سرشناس ترین هکر نسل نخست، مفهوم کپی لفت 
را ابداع کرد تا از ارزش های جنبش آزادی نرم افزار دفاع 
کند. در حال حاضر، مجوز GPL که از ابداعات او است، 
اصلی ترین مجوز آزاد جهان شناخته می شود. ریچارد متیو 
استالمن که شخصاً از نام مخففش یعنی آر. ام. اس استفاده 
می کند، نویسنده ادیتور ایمکس، کامپایلر سی گنو و دیباگر 
گنو هم است؛ هرچند که امروزه کمتر به برنامه نویسی 
می پردازد. از دهه ۱۹۹۰ به بعد استالمن بیشتر زمان خود 
از طرف  آزاد می گذراند و  به رهبري جنبش نرم افزار  را 
مؤسسات مختلف سراسر جهان برای تبلیغ فلسفه آزادی در 
دنیای نرم افزار به همایش ها و جلسه هاي سخنرانی دعوت 
می شود. او همیشه تأکید دارد که لینوکس فقط یک هسته 
است و بهتر است برای اشاره به کل سیستم عامل از عبارت 

"گنو/لینوکس" استفاده کنیم.

میلیونر جنبش متن باز
و  جنوبی  آفریقای  خودساخته  میلیونر  شاتلورث  مارک 
مؤسس شرکت کنونیکال برای توسعه گنو/لینوکس اوبونتو 
است. وي در دهه ۱۹۹۰ به توسعه دبیان کمک کرد و در 
سال ۲۰۰۴ شرکتی در آفریقای جنوبی پایه گذاری کرد تا 
توزیع لینوکس خودش را با نام اوبونتو عرضه کند. ورود 
سرمایه چند میلیون دلاری او به دنیای لینوکس،  باعث تولد 
یک توزیع جدید و بسیار محبوب شد، توزیعي که حداکثر 
تلاش خودش را می کند تا برای کاربران دسکتاپ جذاب و 
قابل استفاده باشد. شاتلورث در جایی گفته است، مؤسسه 
کنونیکال می خواهد تا سال ۲۰۱۵ دویست میلیون کاربر را 
جذب اوبونتو کند.  او دومین توریست فضایی جهان است و 
گفته می شود، در یک سفر دریایی به قطب جنوب، با پرینت 

شش ماه از ایمیل های لیست پستی توسعه دهندگان دبیان 
سوار کشتی شده و با خواندن آن ها فهرستی از مناسب ترین 

افراد را برای استخدام در کنونیکال تنظیم کرده است.

هسته لینوکس در دست کیست؟
اندرو مورتون توسعه دهنده هسته لینوکس است. افراد کمی 
اسم او را شنیده اند، اما از نسخه ۶/۲ هسته که در هفدهم 
دسامبر ۲۰۰۳ منتشر شد، توروالدز نگهداری کد را به او 
سپرده است. او به همراه توروالدز در استخدام آزمایشگاه 
توسعه اپن سورس است و تنها وظیفه رسمی اش، کار روی 

هسته است. مدرک دانشگاهی اش، مهندسی برق است.

بانوی سرزمین متن باز
است  موزیلا  شرکت  عامل  مدیر  بیکر؛  میشل  وینفرد 
که زیر مجموعه مؤسسه موزیلا به شمار می آید. کار او 
هماهنگ کردن توسعه اپن سورس شرکت است و دلیل 
است.  فایرفاکس  مرورگر  فهرست،  این  در  حضورش 
فایرفاکس شاید به شکل مستقیم به لینوکس مربوط نباشد، 
اما با توجه به این که نخستین نرم افزار آزادی بود که افراد 
عادي را با مفهوم آزادی نرم افزار و مزیت های آن نسبت به 
نمونه های بسته آشنا کرد، تأثیر عمیقی در همگانی کردن 
جنبش آزادی نرم افزار داشت. بیکر یک وکیل و عضو هیئت 
مدیره مؤسسه موزیلا است. در سال ۲۰۰۵ در فهرست صد 
فرد تأثیرگذار سال مجله تایم قرار گرفت. علاوه بر این ۵ 
نفر افراد بسیار دیگری هم بوده اند نقش بسیار مهمی در 
توسعه و پیشرفت جهان متن باز داشته اند و از میان آن ها 
می توان به افرادی چون آلن کوکس بیکر، اریک ریموند و 
از میان ایرانیان هم به افرادی نظیر بهداد اسفهبد و آلن 
باغومیان اشاره کرد. بهداد اسفهبد به تیم ردهت پیوست و با 
کار روی متون راست به چپ و استانداردهای یونیکد سهم 

بزرگی در پیشرفت این توزیع داشته است.

شهروندالکترونیک



سال هفتم/شمـاره سیصـدوسی ویـک/چهارشنبه 5 شهریور 1393
2 7  A u g u s t  2 0 1 4  /  w w w. K h o r a s a n n e w s . c o m 8

آمریکایی ها اندروید را کمتر دوست دارند

یک  جهان  کشور  یک  مردم  العمل  عکس  روی  از  نمی توان  مسلما 
نتیجه گیری کلی داشت، باید به صورت موشکافانه تری شرایط بررسی 
شود و ما روی این حساب که مثلا مردم آمریکا به گوشی های آیفون 
علاقه دارند، چشم بسته به سراغ انتخاب یک گوشی آیفون نرویم و به 
اصطلاحی که میان مردم رایج شده است این تصور را نداشته باشیم 
که هر فردی که این گوشی را در دست می گیرد کلاس کاری بالاتری 
دارد و شاید بتوان گفت که در بعضی از مواقع شرایط کاملا برعکس 
هم خواهد بود. در شرایطی که کاربران در کشورهای مختلف جهان 
آمریکایی ها همچنان  می کنند،  استقبال  اندروید  از  بیشتر  روز  به  روز 
تمایل به استفاده از آیفون دارند. در حال حاضر ۷۵ درصد سهم بازار 
گوشی های هوشمند در جهان متعلق به اندروید است و این در حالی 
در  اما  است.  گرفته  اختیار  در  را  بازار  درصد   ۱۵ تنها  اپل  که  است 
آمریکا شرایط متفاوت است و آیفون هنوز حاکم بوده و ۶۳ درصد از 
از گوشی هایی  گوشی هایی که Verizon  می فروشد و ۸۴ درصد 

تا به حال در مورد گوشی های تلفن هوشمند، اپلیکیشن های 
تلفن همراه، تبلت ها و گجت های جدیدی که بسیار کار راه 
انداز هستند، زیاد صحبت کرده ایم. همیشه هم از جانب 
مخاطبان با این تقاضا مواجه بوده ایم که بیشتر در مورد 
گوشی های تلفن همراه و تفاوت های آن ها صحبت کنیم. 
تلفن های هوشمند  سئوالات و پرسش هایی که در زمینه 
ناپذیر  پایان  می شود،  مطرح  آن ها  عامل های  سیستم  و 
است و همیشه پرسش هایی از این قبیل وجود دارد که از 

میان سیستم عامل های پرطرفدار امروزی نظیر اندروید، 
آی اواس و ویندوز فون کدام یک بهتر است و در زمان 
گوشی  چه  که  است  بهتر  هوشمند  گوشی  یک  خرید 
به  باشد.  داشته  بهتری  عامل  که سیستم  انتخاب شود 

هر حال به این دسته از پرسش ها نمی توان هیچ گاه به 
مد  که  کاربردی  به  بسته  زیرا  داد  پاسخ  دقیقی  صورت 
نظر فرد است و با توجه به سلایق و نیازهایی که هر فرد 
و  پذیرفته  را  عامل  سیستم  از  خاصی  نوع  می تواند  دارد 
بپسندد. اما نکته ای که در این میان وجود دارد این است 
جهان  مردم  که  بازخوردی  فعلی  شرایط  در  می توان  که 
در مناطق مختلف نسبت به سیستم عامل ها و گوشی های 
به  توجه  با  و  داد  قرار  بررسی  مورد  را  داشته اند  مختلف 
گیری  تصمیم  حدودی  تا  دارد  وجود  که  بازخوردهایی 
کرد. معمولا هر فردی برای انتخاب یک سیستم عامل یا 
گوشی هوشمند برتر به سراغ شرکت هایی خواهد رفت 
که شهرت بیشتری داشته و در بازار رقابتی فشرده حال 
حاضر، حرف های بیشتری برای گفتن دارند. شاید بتوان 
شرایط حال حاضر را با زمانی که دو مخترع معروف با 

نام های توماس ادیسون و نیکولا تسلا بودند مقایسه کرد. 
در ذهن بسیاری از افراد یکی از جذاب ترین رقابت ها در 
دو  هر  و  است  گرفته  در  نفر  دو  این  میان  فناوری  زمینه 
بسیار  داشته اند،  که  کاربردی  و  مهم  اختراعات  دلیل  به 

آن  اختراعات  از  بسیاری  هم  هنوز  البته  و  بودند  مشهور 
زمان در حال استفاده است و به طور حتم می توان گفت 
که بدون وجود اختراعی نظیر برق هیچ گاه به فناوری های 
امروزی نمی توانستیم دست پیدا کنیم. به هر حال بسیاری 
از کارشناسان اعتقاد دارند جنگی که نزدیک به یک دهه 
میان ادیسون و تسلا وجود داشت به نوع دیگری امروزه 
میان شرکت های تولید کننده تلفن همراه در گرفته است. 
اکنون رقابت بسیار نزدیکی میان گوشی های هوشمندی 
که از سیستم عامل اندروید، آی اواس و در نهایت ویندوز 
فون استفاده می کنند، درگرفته است. این رقابت در حدی 
است که در زمانی که کاربری تصمیم به خرید یک گوشی 
جدید می گیرد برای انتخاب دچار مشکلات جدی می شود 
تا  کند  انتخاب  را  عامل  سیستم  کدام  نمی داند  واقعا  و 
برایش ویژگی های بهتری داشته باشد. ممکن است شما 
به یک فروشگاه محصولات اپل بروید و فروشنده آن به 
شما بگوید گوشی آیفون بهترین گوشی جهان است و اگر 
دقت کنید تمامی مردمان آمریکا از این گوشی و سیستم 

آی اواس  و عامل  می کنند  استفاده 
اگر  شک  بهترین بدون  این گوشی 

هیچ  نبود 

وسیع  تعداد  این  در  گوشی  این  از  کشور  آن  مردم  گاه 
شما  به  گاه  هیچ  فروشنده  آن  اما  نمی کردند.  استفاده 
نمی گوید که اپراتورهای تلفن همراه در آمریکا به صورت 
قسطی و با قیمتی بسیار اندک این گوشی را به مردم ارائه 
آن  آسان  بسیار  به شیوه ای  کاربران می توانند  و  می کنند 
را خریداری کنند در صورتی که ممکن است برای خرید 
گوشی های دیگر مجبور شوند، هزینه زیادی را به یکباره 
پرداخت کنند. از طرفی دیگر ممکن است به سراغ خرید 
یک گوشی اندرویدی بروید و فروشنده به شما بگوید یک 
از گوشی های سامسونگ بهترین گوشی موجود در  مدل 
بازار است و فروش آن بسیار بالا بوده است ولی هیچ گاه 
به حجم انبوه تولید و توزیع آن در بازار اشاره ای نخواهد 
امکانات  با مقایسه  این شما هستید که  به هر حال  کرد. 
باید  مختلف  عامل های  و سیستم  گوشی ها  ویژگی های  و 
با توجه به  در این زمینه به نتیجه گیری مناسب برسید. 
تمامی حرف هایی که زدیم این هفته تصمیم داریم که یک 
تلفن های  عامل های مختلف  میان سیستم  نسبی  مقایسه 
همراه داشته باشیم و ببینیم چرا برخی از سیستم عامل ها 

در بعضی از مناطق محبوبیت بیشتری دارند.

کدام سیستم عامل دوست داشتنی تر است؟

گلسا ماهیان

که اپراتور AT&T  به صورت قسطی و با هزینه ای مناسب به مردم 
می فروشد، آیفون است. در حالی که در آسیا کاملا شرایط برعکس است 
و بسیاری از جوانانی که آیفون در دست داشتند به سمت دستگاه های 
اندرویدی رو آورده اند. گجت های شرکت سامسونگ محبوبیت بسیار 
زیادی پیدا کرده اند و آیفون که در زمانی یک محصول لوکس در آسیا 
به حساب می آمد و مایه تفاخر برای کاربرانش بود به قدری پیش پا 
افتاده شده است که دیگر مانند گذشته در این منطقه محبوبیت نداشته 
حال  در  اندرویدی  گوشی های  که  این  به  توجه  با  ندارد.  هواخواه  و 
آگاهانه  تا حدی  افرادی که  از  بسیاری  برای  تصاحب جهان هستند، 
تصمیم می گیرند جای سئوال وجود دارد که چرا هنوز در آمریکا حجم 
اخباری که مربوط به اپل است بیشتر بوده و اپلیکیشن های آی اواس 
بسیار بیشتر از اندروید در اختیار مردم قرار می گیرد. این ماجرا به تازگی 
به قدری اهمیت پیدا کرده است که رسانه ها و وبلاگ های آمریکایی 
هم از چند دیدگاه مختلف دلیل این ماجرا را مورد بررسی قرار داده اند.
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مردمی که تمایل به حمایت از تیم هموطن دارند

آیا اپل از رقبایش می ترسد؟

چرا اندروید محبوب شده است؟

ویندوز فون در ابتدای راه است

کارشناسان معتقد هستند که بخشی از این محبوبیت ظاهری به این دلیل است 
که اپل یک شرکت آمریکایی است و مردم این کشور دوست دارند که از تیم 
هموطن خود حمایت کنند. از طرفی شرکت اپل دائما از گوشی های اندرویدی 
انتقاد کرده و به کاربران اندرویدی حمله می کند و آن ها را کاربرانی با سطح و 
کلاس پایین از نظر سطح تحصیلات یا سطح مالی معرفی می کند. اپل معتقد 
است که کاربران اندروید بیشتر افرادی هستند که به دنبال ارزان ترین ها هستند 
و بارها گفته است که گوشی های اندرویدی به دلیل ارزان تر بودنشان محبوب 
شده اند نه برتر بودنشان. این ماجرا که گوشی های اندرویدی ارزان و بی کیفیت 
هستند سال هاست که به عنوان یک برچسب بر این دستگاه ها خورده است. 
اما هیچ گاه به این مورد اشاره ای نشده است که گوشی های آیفونی وجود دارد 
که قیمت آن ها بسیار پایین تر از وسایل اندرویدی است اما مردم باز هم ترجیح 
به خرید گوشی های اندرویدی داشته اند. برای این که با قیمت تمام شده یک 
گوشی آیفون در آمریکا آشنا شوید باید گفت که اگر از Verzion یک گوشی 
آیفون بخرید یک قرارداد دو ساله با شما بسته خواهد شد که برایتان چیزی در 
حدود ۱۵۰ دلار تمام می شود و این در مورد آیفون ۵ است و اگر بخواهید آیفون 
۴ هم داشته باشید این گوشی به صورت رایگان در اختیار شما قرار خواهد گرفت 
در حالی که اگر بخواهید با همین شرایط یک گلکسی نوت۲ یا گلکسی اس ۳ 
بخرید در همان قرار داد دوساله باید هزینه ای در حدود ۲۰۰ دلار پرداخت کنید. 
در این شرایط می توان گفت که چه کسی است که دوست نداشته باشد یک 
گوشی مجانی یا با هزینه پایین تر داشته باشد. به عنوان خلاصه باید گفت که 
حملاتی که علیه اندروید انجام شده به دو مورد اساسی مربوط می شود. اول 
این که این گوشی ها ارزان بوده و کار تولید کنندگان آن ها بی ارزش است و 
دوم این که سیستم عامل اندروید از نظر تخصص و سطح کیفی پشت سر آی 

قرار  دارد که باید گفت با توجه به شرایط اواس 
این  دوی  هر  فعلی 
تواند  نمی  موارد 

درست باشد. 

را بی  آن ها  کار  و  بگویید  بد  رقبای خود  از  دلیل  بدون  دائما  این که شما 
کیفیت و بی ارزش بدانید و سعی بر نشان دادن پایین بودن سطح کار آن 
ها داشته باشید تنها یک نکته مهم را اثبات خواهد کرد این که شما کار آن 
ها را در حدی خوب دیده اید که برای خودتان احساس خطر کرده اید. در 
مورد اپل هم باید گفت که شرایط تا حد بسیار زیادی به همین صورت است. 
در زمانی که اسکات فروستال توسط تیم کوک کنار گذاشته شد، برای همه 
مشخص شد که اپل به شدت در مورد پیشرفت رقبایش احساس نگرانی می 
کند. اگر بخواهیم این ماجرا را از نظر سخت افزاری بررسی کنیم باید گفت 
که از نظر سخت افزاری محصولات و دستگاه های اندرویدی بسیار متنوع 
متفاوتی  کیفیت  ها  دستگاه  این  سازنده  کمپانی  و  مدل  برحسب  و  هستند 
دارند. شما از یک سو در بازار با گوشی های ارزان قیمت مواجه می شوید و 
از طرف دیگر با گوشی های گران قیمتی نظیر مدل های مختلف گلکسی 
یا نکسوس در بازار روبه رو می شوید. از نظر اندازه صفحه نمایش باید گفت 
ارائه می کند در شرایطی که  آیفون  برای  را  اندازه  تنها دو  اپل  که شرکت 
گوشی های اندرویدی اندازه صفحه نمایش بسیار متنوعی دارند. در زمانی با 
اطمینان می توانستیم بگوییم که کیفیت صفحه نمایش آیفون بسیار برتر از 
دیگر گوشی ها است اما اکنون تولید کنندگان دیگر هم تا حدودی به کیفیتی 

مثل روز مشخص است زمانی که برای خرید یک دستگاه تلفن هوشمند به 
بازار می روید بیشتر گوشی هایی که به شما معرفی می شوند از سیستم عامل 
اندروید استفاده می کنند. در بسیاری از مواقع شما سیستم عامل انتخابی خود 
را از ابتدا می دانید و تنها برای انتخاب مدل گوشی و شرکت سازنده آن دچار 
سردرگمی می شوید. با توجه به این که سیستم عامل اندروید یک سیستم 
عامل به نسبت جدیدتری است باید به این فکر کرد که واقعا چرا این سیستم 
عامل نوپا در این حد محبوب شده است. نکته بسیار مهمی که در رابطه با 
سیستم عامل اندروید وجود دارد این است که به مشتریان حق انتخاب می 
دهد. به عنوان نمونه فکر کنید که شما می خواهید یک تلفن اندرویدی بخرید 
اما شرکت سامسونگ را دوست ندارید اما از گوشی های سونی خوشتان می 
آید. هر دوی این شرکت ها گوشی های اندرویدی تولید می کنند و سیستم 
عامل اندروید به کاربران خود حق انتخاب زیادی می دهد تا نام تجاری مورد 
علاقه خود را انتخاب کنند در حالی که در مورد اپل شرایط کاملا برعکس 
است و اگر شما می خواهید آیفون داشته باشید باید فقط و فقط از سیستم 
عامل آی اواس استفاده کنید و اگر دوست دارید با سیستم عامل آی اواس 

در مورد اندروید و آی اواس به اندازه کافی صحبت کردیم، شاید بد نباشد در 
ادامه به روند کاری شرکت مایکروسافت در زمینه تلفن های هوشمند، نگاهی 
شکست  شرکت  سراغ  به  مایکروسافت  شرکت  که  زمانی  در  باشیم.  داشته 
خورده نوکیا رفت، همه پیش بینی کردند که ادغام این دو شرکت می تواند یک 
تهدید برای اندرویدی ها به حساب آید. بعد از این که گوشی هایی با سیستم 
عامل ویندوز فون تولید شد این پیش بینی ها رنگ و بوی بیشتری گرفت. 
مسلما به دلیل محبوبیتی که سیستم عامل ویندوز میان کاربران جهان دارد 
هر فردی در ابتدا وسوسه می شود که یک گوشی با پلتفرم ویندوز فون در 
دست داشته باشد. اما باید گفت که از نظر سخت افزاری هنوز گوشی هایی 
که از سیستم عامل ویندوز فون استفاده می کنند نتوانسته اند که رضایت خاطر 
کاربران را به خوبی به دنبال داشته باشند. از نظر تعداد اپلیکیشن باید گفت 
بینهایت  حال  به  تا  زیرا  است  مایکروسافت  در دست  ماجرا  برنده  برگ  که 
اپلیکیشن برای سیستم عامل ویندوز تولید شده است و این شرکت پایه کار 
خود را بر این اساس گذاشته است که اگر شما از آخرین نسخه سیستم عامل 
برای  خاصی  افزار  نرم  که  باشید  نداشته  نیازی  کنید،  استفاده  فون  ویندوز 
گوشی خود دانلود کنید و تمامی سورس برنامه هایی که روی نسخه دسکتاپ 
شما نصب شده اند، روی گوشی هوشمند شما هم قابل نصب خواهند بود. به 
این ترتیب مایکروسافت گام بسیار بزرگی را در زمینه تولید اپلیکیشن برخواهد 
داشت و راهی که برای اندروید و آی اواس مدت زمان بسیاری طول کشیده 
است، برای این شرکت در عرض مدت زمان بسیار کوتاهی طی خواهد شد. 
فونی  ویندوز  گوشی های  که  پابرجاست  قبل  صورت  به  بحث  همچنان  اما 
نتوانسته اند از نظر کیفیت سخت افزاری مردم را راضی کنند و به همین دلیل 
است که تمایل بر اندروید همچنان بیشتر است. شاید اگر شرکت هایی نظیر 
سامسونگ یا سونی به سراغ تولید گوشی هایی با سیستم عامل ویندوز فون 
در حجم گسترده بروند، شرایط به صورت کلی تغییر پیدا کند. در نهایت باید 
گفت که در جهان فناوری ها هیچ چیز به صورت کامل قابل پیش بینی نیست 

و با یک اتفاق یا یک ایده جدید تمامی محاسبات به هم خواهد ریخت.

مشابه دست پیدا کرده اند. در گذشته تعداد اپلیکیشن های آی اواس بسیار 
زیاد بود اما در نیمه سال ۲۰۱۳ میلادی بود که اندرویدی ها در این زمینه 
خوب عمل کردند و به شرایطی مساوی رسیدند. حال بعد از گذشت چند سال 
و بعد از این که تعداد رقبای اپل روز به روز بیشتر شدند، کار برای این شرکت 
و مدیرانش دشوارتر شد و کارشناسان در مورد آینده پیش بینی می کنند که 
شاید با به بازار آمدن تلویزیون اپل در آینده باز هم اپل بتواند سرو صدا کند 
و همان استراتژی که برای دیگر محصولاتش اجرا کرد را بار دیگر تکرار کند 
و سازندگان بقیه تلویزیون ها را تا حد زیادی در سطحی پایین تر از خودش 
نگه دارد اما این ماجرا ممکن است برای مردمی که در سطح نسبی اطلاع و 
آگاهی به سر می برند، جواب دهد اما برای متخصصان همه چیز مشخص 

این  که  که است  است  اپل  مشتری  جذب  های  شیوه  و  راهکارها 
همیشه بیشترین موفقیت را در آمریکا داشته 
که  این  به  توجه  با  البته  است. 
برای  آمریکا  نظیر  کشوری 
جهان  مردمان  تمامی 
به  پیشرفته  کشور  یک 
تصمیم  آید  می  حساب 
منطقه  این  مردم  گیری 
تصمیم  در  می تواند  فناوری 
گیری بسیاری مردم کشورهای دیگر 
تاثیر  زمینه  این  در  از جمله مردم کشور خودمان هم 
ویژه ای داشته باشد و همه پیش خودشان از اپل یک بت بسازند در 
حالی که باید گفت کشورهای دیگری نظیر کره جنوبی هم هستند 
که از نظر پیشرفته بودن در زمینه فناوری در جایگاه مناسبی قرار 
دارند و مردم این مناطق جهان هیچ گاه چشم بسته تصمیم نگرفته 
جایگاه  در  فناوری،  نظر  از  که  اند  کرده  به سمتی حرکت  و همیشه 

برتری قرار داشته است.

کار کنید هیچ چاره ای ندارید جز این که از گوشی های شرکت اپل خریداری 
کنید. این ماجرا که برای کاربران محدودیت ایجاد شود تا حد بسیار زیادی 
مورد پسند همه نیست مگر آن دسته از کاربرانی که خودشان دوست داشته 
باشند به نوعی برایشان از قبل همه چیز انتخاب شود. مورد دوم که باعث 
وجود  محصولات  در  که  است  تنوعی  است،  شده  اندروید  بیشتر  محبوبیت 
بسیاری هستند و شما  و مدل های  انواع  دارای  اندرویدی  تلفن های  دارد. 
تا گوشی های کوچکی  از تلفن غول پیکری نظیر گلکسی نوت  می توانید 
نظیر اکسپریا مینی را در این زمینه ببینید و این حق انتخاب به شما داده شده 
با خصوصیاتی که دوست دارید داشته باشید و این درست  ابزاری  است که 
داشته  انتخاب محدودی  کاربران حق  که  است  اپل  عامل  برعکس سیستم 
و تنها می توانند از یک شکل گوشی با خصوصیات و ویژگی هایی ثابت و 
مشخص استفاده کنند. بخش عمده ای از محبوبیت اندروید هم به اپلیکیشن 
های این سیستم عامل ارتباط پیدا می کند. اگر سیستم عامل بهترین سیستم 
عامل باشد اما برای آن اپلیکیشن یا نرم افزار زیادی وجود نداشته باشد، نمی 
و محدودیتی وجود  انحصار  اندروید هیچ  برای طرفداران  باشد.  موفق  تواند 
ندارد و برنامه هایی که برای اندروید وجود دارد بسیار زیاد و کاربردی هستند. 
برایش  اندروید  بودن  باز  یا متن  بودن  اپن سورس  باید گفت که  نهایت  در 
یک ویژگی منحصر به فرد به حساب می آید. سازندگان هر جور که دوست 
دارند قادر هستند تا محصولاتشان را برای این سیستم عامل بهینه کنند. این 
سیستم عامل تنها به گوشی های هوشمند اختصاص ندارد و روی تبلت ها، 
ساعت های هوشمند و حتی تلویزیون ها هم مورد استفاده قرار می گیرد. با 
توجه به تمامی این موارد بیشتر مردم جهان تمایل به استفاده از این سیستم 
عامل دارند و آمار هم به وضوح بر این مسئله تاکید می کند و تمامی این 
شرایط در کنار هم باعث شده است که اپل با روزهای اوجش فاصله بگیرد 
و با توجه به رقبای قدرتمندی که دارد مجبور شود تلاش خود را برای حفظ 
کاربران و مشتریانش دوچندان کرده و محصولات جدیدی با تنوع بیشتری 

در اختیار آن ها قرار دهد. 
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اگر به دنبال سیستمی هستید که صفحه نمایش آن، 
ــیار بالایی نشان دهد و هنوز  تصاویر را با کیفیت بس
مورد دلخواه خود را پیدا نکرده اید، ما به شما توصیه 
ــمان خود را از این متن  ــانی چش می کنیم که به آس
ــم نوت بوک  ۱۷  ــون این بار قصد داری برنگیرید؛ چ
اینچی Macbook Pro را به شما معرفی کنیم که 
ــت و به راحتی نمی شود از آن  ساخته دست اپل اس

گذشت.
ــند دارد که  ــا و دلپس ــری زیب ــن نوت بوک ظاه ای
ــاب برای  ــن ملاک های انتخ ــد از مهم تری می توان

برخی افراد باشد.
ــوده و دارای نور  ــب ب ــیار مناس صفحه کلید آن بس
پس زمینه نیز است که در شب به کمک شما خواهد 
ــی از نکات منفی  ــدای از این موارد، یک ــد. اما ج آم

Macbook Pro وزن نامناسب آن است که البته با 

ــن ۱۷ اینچی بودن آن، می توان کمی  در نظر گرفت
ــط  ــده گرفت. تاچ پد این نوت بوک در وس آن را نادی
قرار گرفته و تا ۴ انگشت را می تواند تشخیص دهد. 
ــیار  ــد اقرار کرد که کیفیت صفحه نمایش آن بس بای
بالاست و تصاویر را زیبا و مورد پسند نشان می دهد. 
ــتان  ــش براق خوش ــه از صفحه نمای ــی ک در صورت
ــد می توانید مدلی را بخرید که صفحه نمایش  نمی آی
مات دارد. مدل براق در روشنایی روز، نور را منعکس 

می کند و البته تصاویر را دلپذیرتر نشان می دهد.
ــب ترین کارایی  ــزد کرد که مناس ــر باید گوش در آخ
این محصول اپل را باید با سیستم عامل مک ببینید 
ــتم عامل ویندوز برای آن  ــت که از سیس و بهتر اس

استفاده نکنید.

سیستم  شدن   Reset مورد  در  بنده  مشکل  سلام.  با   
تقریبا  و  جدید  بازی های  اکثر  در  می باشد.  بازی  هنگام 
سنگین این مشکل پیش می آید. البته سخت افزار سیستم 

نیز برای اجرای بازی مناسب است. لطفا راهنمایی کنید.
ــود دارد. اول این که بازی مورد نظر  ــکل چند احتمال وج برای این مش
ــد )چون در بازی های متعدد مشکل مورد نظر پیش  ــکل داشته باش مش
ــت(. دوم این که سیستم شما  آمده، پس احتمال این مورد خیلی کم اس
ــخت افزاری و نرم افزاری توان اجرای بازی های مورد  از لحاظ قدرت س
ــد و این امر باعث Restart شدن سیستم  ــته باش نظر را به خوبی نداش
ــت که دمای  ــتری دارد این اس ــوم که احتمال بیش ــود و مورد س می ش
 Restart ــما بیش از حد مجاز افزایش پیدا می کند و باعث ــتم ش سیس
ــدن سیستم می شود. پس پیشنهاد می کنم ابتدا فن های سیستم خود  ش
ــاز کرده و با احتیاط  ــد )در صورت امکان کیس خود را ب ــی کنی را بررس
ــپس  گرد و غبار درون آن و فن های قطعات مختلف را تمیز کنید( و س

ــتم همچون  ــورت تمایل از نرم افزارهای مانیتورینگ دمای سیس در ص
HWMonitor استفاده کنید.

 سلام. سیستم من تا چند هفته قبل خیلی خوب بود ولی 
به تازگی بعد از چند دقیقه تا حدود یک ساعت خود به خود 
خاموش می شود و برای روشن کردن باید اول کلید پشت 
پاور را خاموش و روشن کنم و بعد دوباره سیستم را روشن 
از روزی شروع شد که برای کم کردن  البته مشکل  کنم. 
صدای فن پاور آن را باز کردم و چند قطره روغن زدم که 
سریع تر و نرم و بی صدا شد. حتی مشکل حرارت پاور نیز 

از بین رفت. مشکل خاموش شدن بی مورد از کجاست؟
ــتم  ــکلی برای پاور سیس بنابر توضیحی که داده اید، به احتمال زیاد مش
پیش آمده است. پیشنهاد می شود در صورت تمایل ابتدا  بایوس سیستم 
ــد که هیچ ولی در غیر این  ــکل حل ش خود را Restart کنید، اگر مش
صورت به یک تعمیرگاه مجاز مراجعه کنید تا پاور سیستم بررسی شود.

شاید برای شما هم این سوال پیش آمده باشد که چرا دولت الکترونیک 
و ایجاد ساز و کار برای الکترونیکی شدن خدمات دولتی آن قدر اهمیت 
دارد که دولت ها سهم ویژه ای از انرژی دستگاه ها را برای پیاده سازی 
ــه پرداخت مبالغ هنگفتی برای اجرایی  ــر می گیرند و حاضر ب آن در نظ

شدن این منظور می باشند؟
ــواب منحصر به فرد  ــوال در هر حوزه ای ج ــخ به این س با این که پاس
خود را دارد اما اگر تنها نگاهی سطحی به خدمات و دستاورد های این 
مقوله در کاهش حداکثری هزینه ها و افزایش سرعت خدمات و از همه 
مهمتر آزاد سازی سهم قابل توجهی از نیروی انسانی درگیر در سازمان 
ها بیندازید، قطعا به اهمیت و ضرورت دولت الکترونیک پی خواهید برد. 
ــت که افزایش ضریب نفوذ خدمات  ــان داده اس علاوه بر این تجربه نش
ــدای از کاهش حجم بالایی از هزینه  ــانی الکترونیکی و ارتباطی ج رس
های ملی، ارتباط مستقیمی نیز با رشد اقتصادی کشورها دارد به طوری 
ــان داده است که هر ۱۰ نمره افزایش در نفوذ پهنای  که  تحقیقات نش
باند برای کشورهایی با درآمد پایین و متوسط به طور میانگین منجر به 

۱/۳۸ درصد رشد اقتصادی می شود.
ــدن  ــی اهمیت و صد البته ضرورت اجرایی ش ــا اکنون پس از بررس ام
ــد دولت  ــفانه روند رش ــای دولت الکترونیک باید گفت که متاس گام ه
ــال ها  ــیر صعودی خاصی  در این س ــران نه تنها س ــک در ای الکترونی
ــت، بلکه به نـوعی با پسرفت و عقبگرد در این زمینه مواجه  نداشته اس
هستیم. در تازه ترین گـزارش سازمان ملل که هر دو سال یکبار توسط 
ــاخصه های  ــاس ش ــازمان بر اس دپارتمان اقتصادی و اجتماعی این س
ــرد، ایران در بین ۱۹۳  ــعه دولت الکترونیک صورت می گی اصلی توس
ــان می دهد رتبه  ــه نش ــور عضو رتبه ۱۰۵ ام را دارد که این مقایس کش
ــپس  ــال ۲۰۱۲ و س ــال ۲۰۱۰ به رتبه ۱۰۰ در س ــران از ۱۰۲ در س ای

ــت. در واقع این گزارش نشان می دهد  ــال ۲۰۱۴ رسیده اس ۱۰۵ در س
ــعه دولت الکترونیک در ایران کاهش  ــال اخیر شاخص توس که در دوس
ــت. در گزارشی دیگر از دنیای اقتصاد "با توجه به روند توسعه  یافته اس
ــال گذشته مشخص شده که میزان رشد و  دولت الکترونیک در چهارس
تغییرات ایران در این حوزه بسیار ناچیز بوده و رتبه تقریبا ثابت ایران تا 

حدی هم نزول کرده است.
این موضوع نشان می دهد که ایران نه تنها با رشد چندانی در این زمینه 
ــورها هم کندتر بوده  ــد آن از سایر کش ــرعت رش مواجه نبوده، بلکه س
ــت و در صورت ادامه این روند رشد تا سال ۲۰۱۶ و حتی در صورت  اس
بهبود میزان شاخص ها احتمالا شاهد رشد قابل توجهی در گزارش دوره 

بعدی نخواهیم بود."
ــت الکترونیک و افزایش  ــار می رود تا دول ــرایطی که انتظ در چنین ش
ــاخص های آن در اولویت دستور کار وزارت خانه ها و دستگاه  کیفی ش
ــفانه شاهد عدم پیگیری جدی مسئولین و  های دولتی قرار بگیرد، متاس
ــه پیش نیاز و البته ماهیت  ــتیم. چرا ک اتفاق نظر آن ها در این باره هس
ــات -  ایجاد یک  ــدن خدم ــای دولت الکترونیک، یکپارچه ش پروژه ه
ــن و آیین نامه ها  ــبت به تمام روندها، فرآیندها، قوانی ــترک نس فهم مش
ــت و اکنون یکی  ــازمان های دولتی اس ــازمان ها - و اطلاعات س در س
ــع اصلی پیش روی این طرح ها، مدیریت جزیره ای و ناهماهنگ  از موان
ــت که از یکپارچگی  ــازمان های مختلف دولتی و عمومی اس در بین س

جلوگیری می کند.
ــازمان ها به جای حرکت  ــئولان س در هر حال امیدواریم تا مدیران و مس
بر چرخه روزمرگی و اولویت های کوتاه مدت سازمانی، با ایجاد سازوکار 
های مشخص و پروژه های امتحان شده دولت الکترونیک، زمینه را برای 

کاهش زمان هزینه های ملی و ارتقای کیفی سازمان خود فراهم آورند.

 Monitor: 17″ 1920 x 1200

 Main Board: ----

CPU: : Core i7 2.4 GHz     
Memory:  4 GB RAM

VGA: ----

HDD:  750 GB HDD / 5400 rpm 

Weight: ----               
Power: ----       
ODD: ---- 

KeyBoard: ----

Mouse: ----

Speaker: ----

Printer: ----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

----

پسرفت در شرایط انتظار برای پیش رفت
صالح اسعد ی 

قدرت، زیبایی و کیفیت

45/000/000 ريـال

یادداشتبازار

پرسشوپاسخسختافزار

سیستمهفته
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با آغاز شهریور ۱۳۹۲ دوره انحصار فناوری نسل سوم تلفن همراه برای 
اپراتور سوم رسما به پایان رسید. این در حالی است که وزارت ارتباطات 
ــل های بالاتر را  ــکان ورود اپراتورها به نس ــک اقدام مبتکرانه، ام در ی
)مشروط به گذراندن دوره آزمایشی با موفقیت کامل( مجاز اعلام کرده 
است. به زبان ساده تر، دوره انحصار نسل سوم به پایان رسیده است اما 
اپراتورها می توانند خدمات نسل چهارم یا حتی پنجم را ارائه کنند اما در 
عین حال به نظر نمی رسد که آمادگی برای رسیدن به نسل های بالاتر، 
ــته باشد. برای  در اپراتورها و به خصوص در وزارت ارتباطات وجود داش

این ادعا، شاهد های زیادی وجود دارد.
ــیار عجیب همراه بود،  ــوم با یک اتفاق بس ــل س پایان انحصار دوره نس
اتفاقی که شاید بتوان از آن به عنوان بزرگ ترین کاریکاتور طول تاریخ 
ــور یا حتی جهان یاد کرد. همزمان با فرا رسیدن پایان  ارتباطات در کش
ــت فرهنگی آن سرانجام به دست شورای عالی  دوره انحصار 3G پیوس
ــی طرح ورود 3G به  ــال ۱۳۸۶ بود که بررس ــید! س فضای مجازی رس
کشور آغاز شد و ۷ سال طول کشید تا پیوست فرهنگی این طرح آماده 
ــیار غم انگیز است، از  ــود. این اتفاق طنزآلود که به طور همزمان، بس ش
ــورمان حکایت می کند و  کم و کیف برخورد با فناوری های نوین در کش

واقعیت های آن را به روشنی نشان می دهد.
ــر تلفن همراه به  ــل های بالات ــم وزارت ارتباطات برای ورود نس تصمی
ــور، همانند سیبی است که به آسمان پرتاب شده و تا لحظه به اجرا  کش
در آمدن هر یک از این طرح ها، هزاران چرخ خواهد خورد و هیچ کس 

از عاقبت آن باخبر نیست.
ــبت به ورود  ــاله، نس ــد و مجلس با تاخیری چند س ــاید فردایی برس ش
ــان دهد؛ اتفاقی که در مورد  ــر یک از فناوری های جدید، واکنش نش ه
ــال، مجلس انتقادات شدیدی را متوجه  ــل سوم رخ داد و بعد از ۵ س نس

ــوی دیگر برخی از مراجع نیز تماس  ــل سوم تلفن همراه کرد. در س نس
ــته در برابر ورود  ــدها، به طور پیوس تصویری را حرام اعلام کردند و س

فناوری به کشور سبز شدند.
اما آن سوی سکه، اپراتورها هستند. برخی از اپراتورهای کشور تجربه ای 
ــت ساله یا حتی بیشتر در کشور و یا خارج از کشور دارند. سرمایه و  بیس
ــیار زیاد است  ــک پذیری و قدرت اجرایی در این اپراتورها بس توان ریس
ــن همراه، حکم  ــل های بالاتر تلف ــا در عمل، همچنان جهش به نس ام
ــنگ بزرگ را برای اپراتورها دارد. اگر به خاطر داشته باشید، با تمدید  س
ــل سوم در سال ۱۳۹۰ دو اپراتور اول و  خارج از عرف دوره انحصار نس
دوم اعتراضات شدیدی را آغاز کردند و از برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
ــا در عمل و بعد از  ــوم خبر دادند ام ــل س ــدی خود برای ورود به نس ج
ــار، واقعا اتفاق خاصی رخ نداد. جز در معدودی  پایان یافتن دوره انحص
 3G ــیگنال های ــهرها و البته تنها در مناطقی محدود، خبری از س از ش
ــت و معلوم نیست که سرمایه گذاری ۷ ساله اپراتورها برای 3G چه  نیس
ــک هفت سال برای تغییر یک  زمانی نمود عینی پیدا خواهد کرد. بی ش
فناوری زمان زیادی محسوب می شود و از این به بعد، هر یک از مردم 
ــند( ناظر بر ادعای  ــترک یکی از اپراتورها باش ایران )که می توانند مش
ــای اپراتورها برای ورود  ــی صحت ادع ــا خواهند بود و با بررس اپراتوره
ــل های چهارم و پنجم،  ــوم، توان آن ها را برای ورود به نس ــل س به نس

محک خواهند زد.
امید است هر چه زودتر، شاهد ایجاد یک تحول در کیفیت فناوری تلفن 
ــل های چهارم و پنجم  ــراه و به خصوص اینترنت همراه  و ورود نس هم
ارتباط تلفن همراه به کشور باشیم و بی شک، مردم نیز به خوبی قدردان 
ــات و فناوری اطلاعات و اپراتورهای خوش قول  زحمات وزارت ارتباط

و با انصاف خواهند بود.

چه قدر با نسل چهارم و پنجم فاصله داریم؟
10/550/000 ريال وحید     صفایی

5/710/000 ريال
3/830/000 ريال
1/670/000 ريال
1/070/000 ريال

i7 4790
   i5 4440-1150

i3 3240

G2030-3MB/3GHz

G1820  (2mb - 2.7GHz)  1150

7/590/000 ريال
4/690/000 ريال
3/380/000 ريال
1/620/000 ريال
960/000 ريال

 Sapphire 7870 / 2GB DDR5
                 Sapphire R7-260X / 1GB DDR5

 BIOSTRAR GT 650 1GB

ASUS 5450 2GB / SG

Sapphire 5450 / 1GB DDR3 / FU

4/600/000 ريال
3/590/000 ريال
2/690/000 ريال
2/180/000 ريال
1/460/000 ريال

ASUS Z87-K / FU
ASUS H87ME /VS

GIGA P81-  D3 (3pci/usb3/paralel) 

GIGA H61M-S2PT  /AJ

ASROCK H61MDPS  SYBER

5/850/000 ريال
2/430/000 ريال
1/310/000 ريال
730/000 ريال
720/000 ريال

 16GB DUAL GEIL / 2133 / EVO
        8GB 1333 PATRIOT / VS

           4GB GEIL /1600/ EVO Veloce

2GB APPACER / 1600  / SG      

2GB PATRIOT 1600 / VS             

3/770/000 ريال
2/840/000 ريال
1/870/000 ريال
1/580/000 ريال
1/465/000 ريال

TB  SEAGATE 64MB/ VS 3
      TB  W.D GREEN 64MB/ VS 2

1TB W.D 64 GREEN VS 
500 SEAGATE 16MB / SG / VS       

500 TOOSHIBA 32MB / FU   

1/170/000 ريال
610/000 ريال

565/000 ريال
560/000 ريال
515/000 ريال

 EXTERNAL / PIONEER
LITEON BOX SAZGAR
 PIONEER OEM LIFE

HP  BOX SYBER
SAMSUNG OEM SARIR

من  لپ تاپ  شارژ  که  است  زیادی  مدتی  بایت.   سلام 
برای  راهی  آیا  نمی آورد.  دوام  بیشتر  دقیقه   20 حداکثر 

تعمیر باتری وجود دارد؟ لطفا راهنمایی کنید.
راه تضمینی برای رفع چنین مشکلات و درست کردن چنین باتری هایی 

وجود ندارد.
ــد ولی در صورت  ــن کار خرید یک باتری جدید می باش ــع بهتری در واق

تمایل مراحل زیر را نیز می توانید انجام دهید:
ابتدا باید شارژ باتری را به طور کامل خالی کنید )هر چند در کل این کار 
درست نمی باشد( اما همان طور که گفته شد ویندوز به طور پیش فرض 
ــد خود به خود  این اجازه را به ما نمی دهند و وقتی درصد باتری کم ش
ــت که تنظیمات ویندوز را تغییر  ــود. حال یک راه این اس خاموش می ش

دهیم ولی راه ساده تری نیز وجود دارد.
ــد و صبر کنید تا ویندوز آن را به طور  ــس لپ تاپ را از برق خارج کنی پ
خودکار خاموش کند. سپس آن را مجددا روشن کرده و وارد Setup یا 

همان بایوس دستگاه شوید )کلید ورود به بایوس برای دستگاه مختلف 
متفاوت است. معمولا در هنگام روشن کردن لپ تاپ این کلید با پیامی 
ــت(. بعد از این که وارد  ــود و اکثرا کلید Delete اس ــان داده می ش نش
ــدید آن قدر صبر کنید تا دستگاه مجددا خاموش شود. بعد از  Setup ش

این کار لپ تاپ را به برق وصل کرده و در حالی که خاموش است صبر 
ــارژ شود. روش شرح داده شده به نوعی  کنید تا باتری به طور کامل ش

همان کالیبره کردن است.
 س�لام بایت. لطفا در مورد نمایش�گرهای براق و یا مات 

توضیح فرمایید.
ــت که از لپ تاپ یا  ــگر مواقعی اس مهم ترین تفاوت این دو نوع نمایش
سیستم خود در محلی روباز و یا با نور زیاد استفاده می کنید که در چنین 
ــط اطراف را بازتاب می دهند و  ــگرهای براق تصویر محی مواقعی نمایش
ــوار باشد ولی صفحات مات  ــاید کار با آن ها کمی دش به همین دلیل ش

چنین مشکلی ندارند. 

| Drive |

| HDD |

| RAM |

| Motherboard |

| GraphicCard |

| CPU |یادداشت

پرسشوپاسخسختافزار
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درگیر  آن  با  همیشه  کاربران  که  مشکلاتی  از  یکی 
نصب  اثر  در  که  است  ایراداتی  و  اشکالات  هستند، 
وجود  به  مخرب  برنامه های  از  ناخواسته  استفاده  یا 
معرفی  را  نرم افزاری  شما  به  هفته  این  در  می آیند. 
تمامی  می توانید  آن  از  استفاده  با  که  می کنیم 
کدهای  و  کرده  شناسایی  را  جاسوسی  برنامه های 
مخرب را از بین ببرید. این نرم افزار که محصولی از 
شرکت Lava Soft است، از محبوب ترین و معتبرترین 
برنامه هایی است که در زمینه امنیت کاربران منتشر 
شده است و Lavasoft Ad Aware Plus، نام دارد. 
این برنامه معمولا تمامی کدهای مخرب اینترنتی را 
شناسایی کرده و به هیچ عامل مشکوکی اجازه نفوذ 

به رایانه شما نمی دهد. شاید شما به عنوان یک کاربر 
نداشته  توجه  موضوع  این  به  هیچ گاه  حرفه ای  نیمه 
باشید که برنامه ها یا فایل هایی که به صورت روزانه 
از اینترنت دانلود می کنید، می توانند با داشتن کدهای 
آلوده  را  شما  رایانه   ،SpyWare نام  به  جاسوسی 
کنند. این کدهای مخرب در ابتدا تمامی فعالیت هایی 
می گیرد  نظر  در  می دهید،  انجام  اینترنت  در  که  را 
به دست  را  نیازش  مورد  اطلاعات  که  این  از  بعد  و 
به  ایمیل  ارسال یک  از طریق  را  آن ها  تمامی  آورد، 
خواهد  ارسال  است،  نظرش  مورد  که  شرکت هایی 
شما  الکترونیکی  صندوق  که  است  این  از  بعد  کرد. 
مورد هجوم نامه های ناخواسته یا همان اسپم ها قرار 
مقابل  در  از سیستم شما  برنامه  این  گرفت.  خواهند 
که  ویروس هایی  تمامی  و  جاسوسی  برنامه های  با 
ممکن است به سیستم شما آسیب برسانند، محافظت 
خواهد کرد و با کنترل کامل تمامی بخش های مختلف 
هارددیسک رایانه تان مانع نفوذ برنامه های مخرب به 
سیستم  در  که  فایل هایی  تمامی  شد.  خواهد  سیستم 
شما در حال اجرا هستند، دائما توسط این برنامه نظارت 
خواهند شد تا در صورتی که فایلی آلوده شناسایی شود، 
جلوی انتشار آن در همان لحظه گرفته شود. جالب است 
بدانید این برنامه برنده جایزه بهترین برنامه شناساگر 
کدهای مخرب شده است و با تمامی سیستم عامل های 
ویژگی های  از  دارد.  سازگاری  مایکروسافت  شرکت 

باز  از  جلوگیری  امکان  به  می توان  برنامه  این  اصلی 
شدن صفحات اینترنتی تبلیغاتی و فعالیت های مخرب 
روی مرورگر رایانه شما اشاره کرد. خوب است بدانید 
که این نرم افزار به هر صورتی که شما تمایل داشته 
می توانید  شما  و  بود  خواهد  مدیریت  قابل  باشید، 
زمان های خاصی را برای جست وجو یا به روز رسانی این 
نرم افزار در بخش تنظیمات آن تعیین کنید. همچنین 
بخشی در این نرم افزار در نظر گرفته شده است و بعد 
شناسایی شد،  آن  توسط  برنامه ای مخرب  که  این  از 
و پس  قرنطینه شوند  آن  در  برنامه های مخرب  کلیه 
از آن در صورتی که کاربر تمایل داشته باشد می تواند 
این انتخاب را داشته باشد تا آن برنامه ها را پاک کند 
یا این که نگه دارد. تمامی کارهایی که این نرم افزار 
صورت  به  متنی  فایل های  قالب  در  می دهد  انجام 
برنامه  این  قرار خواهد گرفت.  اختیار شما  در  گزارش 
از تمامی مرورگرها پشتیبانی می کند و دارای یک ابزار 
جست وجوی حرفه ای است که شما بتوانید برای کشف 
ویروس ها به صورت دستی از آن استفاده کنید. علاوه بر 
تمامی برنامه های جاسوسی این برنامه می تواند تمامی 
تروجان ها را نیز شناسایی کند. این نرم افزار پایگاه داده 
قدرتمندی برای شناسایی ویروس ها دارد که به آسانی 

به روز می شود. شما می توانید این برنامه را از نشانی 
http://goo.gl/oZjhEX

دریافت کنید.

ــالی بایت  ــان پیامک ها و ایمیل های ارس بارها در می
ــده است که سئوالاتی در رابطه با خرید تبلت  دیده ش
ــا در این رابطه  ــت. با این که ما باره ــده اس مطرح ش
ــش های بسیاری در  صحبت کرده ایم اما باز هم پرس
این رابطه وجود دارد که باید هر چند وقت یک بار به 

آن ها پاسخ داده شود.
ــا در رابطه با تبلت صحبت  این هفته تصمیم داریم ت
ــود تبلت نخریده اید و  ــما هنوز برای خ کنیم و اگر ش
ــته  ــت دارید که برای خرید تبلت اطلاعاتی داش دوس
ــه نکاتی را در  ــت ک ــه به بازار بروید، بد نیس و آگاهان
ــه این که تنوع تبلت ها و  ــن زمینه بدانید. با توجه ب ای
همچنین تقاضای خرید آن ها روز به روز در بازار بیشتر 
می شود، داشتن یک انتخاب مناسب و سردرگم نشدن 

سخت تر خواهد شد.
اگر اولین بار است که به قصد خرید تبلت به بازار قدم 
می گذارید بد نیست که یک سری نکات اساسی را در 
این رابطه بدانید. در ادامه برای شما سه قانون اساسی 
ــب ضروری  ــی را که برای خرید یک تبلت مناس و کل

است، بیان خواهیم کرد.

نیازهای خود را بشناسید
مسلما قبل از این که یک انتخاب نهایی داشته باشید، 
ــد به تمامی آن ها  ــئوالات زیادی وجود دارد که بای س
ــخ گویید اما مهم ترین بخش ماجرا این است که  پاس
ــخص کنید و  ــتفاده خود از تبلت را مش اصلی ترین اس
ــه نیازی دارید  ــخص کنید که چ به عبارت دیگر مش
ــته هایی دارید. بعضی از افراد  و از تبلت خود چه خواس
ــخصی خود  ــن برای رایانه ش ــه دنبال یک جایگزی ب
ــتند و به همین دلیل به دنبال خرید تبلت می روند  هس
ــتند تا  ــی دیگر هم صرفا به دنبال ابزاری هس و بعض
ــفر همراه داشته باشند و بتوانند به وسیله  در هنگام س
ــای تلویزیونی مورد علاقه خود  آن فیلم ها یا برنامه ه

را تماشا کنند.
ــی ۲۴ ساعته به اینترنت  ــاید هم برای شما دسترس ش
ــد یا این که در نهایت به یک خروجی  در اولویت باش

HDMI  نیاز داشته باشید.

فقط به فکر قیمت نباشید
ممکن است که قیمت یک فاکتور بسیار تعیین کننده 

ــا نباید تمامی عوامل  ــد ام و مهم در هنگام خرید باش
ــای مهم دیگر را تحت تاثیر قرار دهد. هیچ  و فاکتوره
وقت این گونه نیست که گران ترین تبلتی که در بازار 
ــد. البته باید از خریداری  وجود دارد، الزاما بهترین باش
برندهایی که شناختی در رابطه با آن ها ندارید و قیمت 
ــرکت ها  ــد، حذر کنید. برخی از ش ــیار پایینی دارن بس
ــتند که تبلت خود را با  ــرکت آمازون هم هس مانند ش
ــیار پایین تر از آن چه ارزش واقعی آن است  قیمتی بس
ــانند و سپس از راه های مختلف مثل  به فروش می رس
فروش محتوای دیجیتال، به نتیجه دلخواه خود دست 

پیدا می کنند.
ــتند و حاضر نیستند به  برخی دیگر هم کمال گرا هس
ــوان قیمت خود را پایین بیاورند. عده دیگری  هیچ عن
ــاخت به  ــم مانند اپل ضمن این که تبلتی خوش س ه
ــما ارائه می کنند، هزینه زیادی را هم به خاطر نامی  ش
که از آن استفاده می کنید از شما دریافت می کنند و به 

نوعی پول زور می گیرند.

تولید کننده بسیار مهم است
ــت باید بسیار  ــازنده تبلت اس ــرکتی که س در مورد ش
ــمندانه تحقیق کنید. مسلما اگر شما وسیله ای را  هوش
ــتفاده، کارایی خود را از  ــس از اندکی اس بخرید که پ
ــت داده یا با مشکلات فنی مواجه شود، پول خود  دس

را دور ریخته اید.
ــد کننده ای  ــود دارد که هر تولی ــه این امکان وج البت
ــتباه کند یا محصول خود را با چند ایراد جزئی نرم  اش

ــخت افزاری ارائه کند اما مطمئنا شرکتی  افزاری یا س
ــعی بر حل مشکل خود  ــت که بی درنگ س موفق اس
ــته و به صورت منظم آپدیت هایی را به مشتریان  داش

خود ارائه کند.
ــیار زیادی برخوردار است  پس این نکته از اهمیت بس
که درباره سوابق شرکتی که محصول آن را خریداری 
ــد، تحقیق کنید و این موضوع یکی از نکات و  می کنی

معیارهای اصلی شما برای انتخاب تبلت باشد.
ــد خرید یک تبلت آندرویدی  به عنوان نمونه اگر قص
دارید می توانید از میان شرکت های ایسوس، موتورولا 
و سامسونگ، روی شرکت سامسونگ حساب باز کنید 

زیرا عملکرد بهتری از خود نشان داده است.

سیستم عامل تبلت
ــه قانون بالا این  یکی از مهم تریـن نـکات پـس از س
ــما بدانیـد تبلتـی کـه خریداری می کنید  است که ش
ــتر افراد  ــی دارد. به طور عمده بیش ــتم عامل چه سیس
ــهور آندروید، ویندوز یا  ــتم عامل مش ــراغ سه سیس س

آی اواس می روند.
ــه تحقیقی هم در این  ــت ک قبل از خرید خود بد نیس

مورد داشته باشید.
ــران از آن  ــتریـن تعداد کارب ــر بیش ــال حاضـ در حـ
ــاه حضور خود  ـــت و در مدت زمان کوت ــد اس آندروی
توانسته است که موفقیـت قابل توجـه و چشمگیـری 
ــمند و هم در میان  ــه تلفن های هوش ــم در زمین را ه

تبلت ها از آن خود کند. 

 با عرض سلام به بایت عزیز. اگر بخواهیم برای نصب ویندوز یا هر چیز 
دیگر که محتویات نصب آن در داخل حافظه فلش قرار دارد استفاده کنیم، 

تنظیمات بوت ویندوز باید چگونه باشد؟
به صورت خلاصه، همان گونه که به هنگام نصب ویندوز از روی CD، سی دی درایو 
خود را به عنوان اولین دستگاه بوت انتخاب می کنید، در این مورد نیز باید USB را 
به عنوان دستگاه بوت شونده انتخاب کنید. می توانید به این صورت عمل کنید: فلش 
خود را به سیستم متصل کرده و سیستم را روشن کنید، معمولا در همان صفحات اول 
بوت عبارتی مانند For select boot device press F12 یا شبیه به این نمایش 
داده می شود که نسبت به مادربورد و سیستم شما ممکن است کمی متفاوت باشد. 
شما با فشردن دکمه اشاره شده )که در این مورد F12 است( فهرستی از دستگاه های 

قابل بوت مشاهده خواهید کرد که باید فلش درایو خود را انتخاب کنید.
یا می توانید وارد محیط تنظیمات بایوس شوید )بدین منظور بلافاصله بعد از روشن 
کردن سیستم، دکمه مربوط به ورود به محیط بایوس را که معمولا Delete است 
 1st Boot پی در پی بفشارید( و از طریق منوهای موجود برای بوت سیستم، گزینه
Device یا First Boot Device را روی Removable Dev یا USB تنظیم کنید. 

در انتها از طریق زدن دکمه F10 تنظیمات را ذخیره کنید.

 با سلام. چگونه باید بفهمیم حافظه RAM چه میزان است که درصورت 
چهارگیگ بودن ویندوز 64 بیتی نصب کنیم؟

ابتدا روی My Computer )در ویندوزهای جدید گاها نام This PC را دارد( راست 
Com- باشد در بخش XP را بزنید. حال اگر ویندوز شما Properties  للیک کرده و

 2 GB of RAM 512 یا MB of RAM از پنجره باز شده عبارتی همچون puter

خواهید دید که بیانگر میزان رم سیستم شما می باشد.
 Installed Memory عبارت  مقابل  در  شما  رم  میزان  جدید،  ویندوزهای  در  ولی 

(RAM) نمایش داده می شود

 با سلام. حداقل سخت افزار مورد نیاز برای نصب لینوکس چه قدر 
است؟ لطفا راهنمایی کنید.

بیشتر  یا   ۲۵۶ رم  با  بالا  به   ۱۰۰۰ کامپیوترهای  روی  جاری  لینوکس های  معمولا 
قابل نصب هستند. 

آخرین و بهترین ویرایش لینوکس Linux fedora Core2 می باشد ولی می توانید 
کار  این  برای  پایین تر  نسخه  یا   VMWare 4.5.2 مثل  شبیه ساز  نرم افزارهای  از 
استفاده کنید. این نرم افزار با شبیه سازی یک محیط سخت افزاری امکان نصب هر 
کند،  تغییراتی  اصلی  سیستم عامل  که  این  بدون  محیط  این  در  را  سیستـم عاملی 

فراهم می آورد.

 با عرض سلام. چگونه می توان فهمید که حافظه دقیق هارددیسک و 
هر یک از درایو های آن چه قدر است تا در پارتیشن بندی ویندوز با مشکل 

رو به رو نشویم؟ با تشکر
که  می باشد   HDDLife نرم افزار  از  استفاده  روش ها  ساده ترین  و  بهترین  از  یکی 
میزان سلامتی  و  دما  جمله  از  دیگری  اطلاعات  هارددیسک،  کل  بر حجم  علاوه 
هارددیسک را به شما می دهد. اگر برنامه را باز کنید، در بخش total size حجم 
از  پیشنهاد می شود  پارتیشن بندی  اما جهت  داد  خواهد  نمایش  را  هارددیسک شما 
که  کنید  استفاده   Acronis Disk Director همچون  پارتیشن بندی  نرم افزارهای 

امکانات بسیاری نیز دارد. 

 با سلام. لطفا تفاوت بین سایت های dynamic با static را توضیح 
دهید. با تشکر

به طور کل می توان وب سایت های مختلف را به دو دسته تقسیم بندی کرد:
Static ۱( وب سایت های ساکن یا

 Dynamic ۲( وب سایت های پویا یا
وب سایت های ساکن که اکثر وب سایت ها جزو این گروه محسوب می شوند، به طور 
معمول مستلزم دانش زیاد طراحی و پیاده سازی نیستند و تغییر دادن و تازه کردن 
آن ها با مشکلات فراوانی همراه است. وب سایت پویا به آن گروه گفته می شود که 
دارای الگوهای آماده و بخش مدیریت کاربری می باشند و این به کسانی که فاقد 
دانش کاربری هستند این امکان را می دهد که به سادگی بتوانند اطلاعات آن را تغییر 

دهند. )برای مثال در وبلاگ ها(

 سلام. لطفا نرم افزاری را معرفی کنید که بتوانم یک فیلم را به صورت 
فریم به فریم تدوین کنم. یعنی اگر در هر ثانیه 24 فریم پخش می شود 

بتوانم یکی از آن 24 فریم را حذف کنم. با تشکر
نرم  افزارهای مشهور و قدرتمندی همانند Premier از شرکت Adobe وجود دارند 
 Adobe که می توانید امتحان کرده و استفاده کنید ولی نرم افزار دیگری از شرکت
با نام SpeedGrade هم وجود دارد که از جمله ویژگی های اشاره شده برای آن 

توانایی اعمال تغییرات روی تک تک فریم ها می باشد.

خرابکارها را شناسایی کنید
 گلس�ا ماهی�ان

راهنمای خرید تبلت
بدانید چه می خواهید، بدانید چه می خرید

ITدراجتماعپرسشازشماپاسخازما

مبتدیان
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همیشه مخاطبان بایت به این موضوع اعتراض دارند 
ــی که در این  ــرم افزارها و بازی های ــتر ن که چرا بیش
صفحه معرفی می شود، به سیستم عامل های اندروید 

و آی اواس اختصاص دارد.
ــداد کاربران این  ــد گفت که با توجه به این که تع بای
دو سیستم عامل بیشتر است، منطقی است که بیشتر 
ــتم عامل  ــه این دو سیس ــده ب برنامه های معرفی ش

مربوط شود.
ــه این که تعداد کاربران ویندوز فون هم  اما با توجه ب
ــه نرم افزاری معرفی  ــت، این هفت در حال افزایش اس
ــدوز فون اختصاص  ــرد که به کاربران وین خواهیم ک

پیدا می کند.
ــما کمک می کند که با کمک گوشی  این برنامه به ش

هوشمند خود آهنگ بسازید.
ــا  ــت تنه ــزار Ringtone Maker، در حقیق ــرم اف ن
ــی رود. این برنامه  ــاخت رینگ تن به کار نم برای س
ــاخت آهنگ های دلخواه شما برای تماس ها  برای س
ــیاری را در اختیارتان قرار  ــات بس ــدارها، امکان یا هش
می دهد و در عرض مدت زمان کوتاهی که ارائه شده، 
توانسته است تا صاحبان گوشی های ویندوز فون را به 

طرز عجیبی جذب خود کند.
ــازه به  ــن اج ــون 8.1 ای ــدوز ف ــبختانه در وین خوش
ــده است تا در برنامه های  ــازندگان برنامه ها داده ش س
ــی به فایل های صوتی داخل  ــاخت آهنگ، دسترس س

ــته باشند.  حافظه اصلی تلفن یا کارت حافظه آن داش
ــیار خوب برای تمامی  وجود این نرم افزار یک خبر بس
ــد آمد زیرا  ــاب خواه ــدوز 8.1، به حس ــران وین کارب
ــب با  ــه یک نرم افزار مناس ــی ب می توانند با دسترس
ــاده بتوانند از فایل های صوتی داخل گوشی  کارایی س
ــگ تن مورد  ــا آن ها یک رین ــر داده و ب ــود را تغیی خ

علاقه شان را طراحی کنند.
ــت که  ــد گفت که این برنامه اولین نرم افزاری اس بای
ــاخت رینگ تن تولید شده  برای ویندوز فون برای س
ــت و به دلیل این که نسخه مشابه آن وجود ندارد  اس
ــات و قابلیت ها با دیگر  ــوان آن را از نظر امکان نمی ت

برنامه ها مقایسه کرد.
باید اشاره کرد که کار کردن با این برنامه هم به شدت 
ــت و هر کاربری در هر سطحی از اطلاعات  ساده اس
ــد از آن بهره برداری و  ــادگی می توان ــد به س که باش

استفاده کند.
ــه روی دکمه  ــت ک ــروع اولیه کافی اس برای یک ش
Open در نرم افزار کلیک کنید و از داخل پوشه های 

خود چه در حافظه اصلی و چه در کارت حافظه، فایل 
صوتی مورد علاقه خود را انتخاب کنید.

ــت را با  ــلیقه شماس ــگ که مورد س ــمتی از آهن قس
ــتقیم،  ــانه روی خط مس ــتفاده از حرکت دادن نش اس
ــی از آهنگ  ــپس می توانید به بخش انتخاب کنید و س
که انتخاب کرده اید با گزینش Preview گوش کنید. 

ــه ringtone+ را بزنید، آهنگی که  اگر در ادامه گزین
ساخته اید به رینگ تن های گوشی تان اضافه می شود. 
ــرای دانلود آن  ــت و ب این نرم افزار کاملا رایگان اس

می توانید از لینک زیر استفاده کنید:

http://goo.gl/BhWkaX

ویندوزفونی ها، آهنگ بسازید

بازی این هفته هم به کاربران ویندوزفون اختصاص دارد. 
ــازی Don’t Touch the Spikes نام دارد و یک  این ب
بازی بسیار ساده و کم حجم است. این بازی بعد از اولین 
اجرا شما را تحریک می کند تا بتوانید ساعت ها بازی کرده 
ــرگرم  و رکورد خود را افزایش دهید. این بازی یکی از س
کننده ترین بازی هایی است که توانسته است امتیاز 4.5 
ــت آورد. محیط این بازی بسیار ساده است و به  را به دس
دلیل تک رنگ بودن، کیفیت و جذابیت زیادی پیدا کرده 
ــود چشم های شما کمتر  ــت. این محیط باعث می ش اس
خسته شود و بیشتر بتوانید بازی را ادامه دهید. مرحله اول 
این بازی با یک پرنده صورتی رنگ آغاز می شود. هدایت 
ــما قرار دارد و باید او را به بالا و  ــتان ش این پرنده در دس

ــید  پایین حرکت دهید و به دیواره ها بزنید اما مواظب باش
ــط بازی برخورد نکند.  که به تیغه های چهار طرف محی
ــتند اما تیغه هایی  تیغه های بالا و پایین صفحه ثابت هس
ــد، تغییر پیدا کرده و باید  ــت وجود دارن که در چپ و راس
ــتر حواستان به این تیغه ها باشد که به  در طول بازی بیش
آن ها برخورد نکنید. برای رسیدن به امتیاز بیشتر و رفتن به 
مرحله های بعدی هم باید سعی کنید در حین پرش هایی 
ــن بازی در حین  ــام می دهید، آبنبات بخورید. ای که انج
ــادگی می تواند ساعت ها شما را مشغول خود نگه دارد.  س
ــبختانه حجم این بازی بسیار کم بوده و در حدود ۱  خوش
مگا بایت است و می توانید از لینک زیر آن را دریافت کنید.
http://goo.gl/Hg848W

 دوستان عزیز بایت. از این به بعد سوال های خود را در زمینه تلفن 
همراه به آدرس ایمیل زیر ارسال فرمایید. توجه داشته باشید سوالات 

ارسالی به این آدرس تنها در زمینه تلفن همراه باشد.
Byte.Hamrah@gmail.com

 با سلام لطفا به چند سئوال من پاسخ دهید:
error 941  در  google play در هنگام دانلود فایل چیست؟!

راه انتقال فایل از لپ تاپ به موبایل بدون استفاده از USB و نرم افزار 
چیست؟!

er- به هنگام دانلود WiFi file transfer و Air droid  ررم افزارهای
ror 941 می دهند.

گوشی بنده Grand 2 است.
آندروید  با سیستم عامل  برای گوشی هایی  پلی  برای رفع مشکلی که توسط گوگل 
پیش می آید می توانید با توجه به دستورالعملی که به شما می گوییم، رفتار کنید. در 

ابتدا وارد منوی تنظیمات یا همان Settings گوشی خود شوید.
سپس به بخش Applications Manager وارد شوید و از این بخش بعد از این 
که فهرست برنامه های نصب شده روی گوشی را مشاهده کردید، روی گزینه منو 

کلیک کنید.
Re- ادامه  در  و  کرده  کلیک   Reset app Preference گزینه روی  آن  از   ععد 

تمامی  از  مجدد  صورت  به  می توانید  کار  این  از  بعد  کنید.  انتخاب  را   set apps

خطاهای  با  دیگر  و  کنید  استفاده  پلی  گوگل  خصوص  به  و  گوگل  سرویس های 
احتمالی مواجه نخواهید شد. 

در پاسخ به سئوال دوم شما هم باید گفت که می توانید فایل های خود را از طریق 
بلوتوث هم از لپ تاپ به گوشی تلفن همراه خود انتقال دهید اما اگر حجم فایل های 
طولانی تر  می شود،  سپری  کار  این  برای  که  زمانی  مدت  باشد،  زیادتر  کمی  شما 

خواهد بود. 
بعد از انجام کارهایی که در رابطه با پرسش ابتدایی شما بیان کردیم می توانید مشکل 

خود در هنگام نصب نرم افزارها از گوگل پلی را هم برطرف کنید.

که  این  با  در گوشی من هست  گیگ   8 حافظه  بایت. یک   سلام 
در آن اطلاعات ندارم، در زمانی که می خواهم بازی نصب کنم، پیام 

می دهد که حافظه پراست! مشکل از کجاست؟ ممنون.
بسیاری از گوشی ها دارای کارت حافظه جانبی هستند و معمولا افراد ترجیح می دهند 
که در کنار حافظه اصلی گوشی خود از یک حافظه جانبی هم استفاده کنند اما باید 
بدانید که این خطا برای این به شما داده می شود که شما برنامه های خود را روی 
حافظه اصلی نصب می کنید و نه کارت حافظه. اگر مکان ذخیره و نصب برنامه های 
خود را از حافظه اصلی به کارت حافظه جانبی خود تغییر دهید، دیگر با این مشکل 

مواجه نخواهید شد.

 س�لام بایت. من گوش�ی گلکس�ی اس دارم. می خواهم اس ام اس 
بیش�تر از س�ه صفحه ارس�ال کنم ولی ارس�ال نمی کند و این پیام را 
می ده�د )این پیام باید به صورت چند رس�انه ای ارس�ال ش�ود(. لطفا 

راهنمایی ام کنید.
باید از طریق نصب  بله، به همین صورت است و برای برطرف کردن این مشکل 
از سه صفحه  بیشتر  پیام های  گرنه  و  کنید  اقدام   Less SMS نظیر  نرم افزارهایی 

MMS خواهد شد. 

 با سلام. آیا کشیدن شارژر از برق در حالی که موبایل در حال شارژ 
است، برای آن مشکلی ایجاد می کند؟

اگر این کار را به دفعات تکرار کنید برای باتری گوشی شما مشکل به وجود خواهد 
آمد و شارژ آن زودتر تخلیه خواهد شد اما اگر چند بار به دلیل عجله ای که دارید 

گوشی را از شارژ خارج کنید مشکلی پیش نخواهد آمد.
دقت داشته باشید در صورتی که این کار را انجام دادید صبر کنید تا شارژ گوشی تا 
انتها تخلیه شود و در زمانی که گوشی به شما اعلام کرد که نیاز است تا دوباره به 

شارژر زده شود، دوباره آن را به شارژر بزنید تا به طور کامل شارژ شود.

 با سلام خدمت بایت عزیز. آیا برای انتقال فایل ها از گوشی آیفون 
به ویندوز نیاز به نصب نرم افزار خاصی دارم؟

در صورتی که از ویندوز ۸ استفاده می کنید باید گفت که به سادگی این کار برای 
شما امکان پذیر است.

برای این کار کافی است که گوشی آیفون خود را از طریق کابل یواس بی به رایانه 
خود متصل کنید، سپس محیط ویندوز گوشی شما را مانند یک حافظه جانبی مثل 
حافظه فلش شناسایی خواهد کرد و پس از این که روی آن کلیک کنید می توانید 
تمامی فایل های مورد نظر خود نظیر عکس ها را به سادگی Import  کرده و احتیاجی 

به استفاده از هیچ نرم افزاری هم برای این کار نخواهید داشت.

پرواز پردردسر پرنده ها

اگر جزو آن دسته از افراد هستید که سفر زیاد می روید و 
اهل ماجراجویی هم هستید، باید گفت که به طور حتم 
به نقشه های گوگل و دیگر نقشه ها احتیاج پیدا خواهید 
کرد. اما این نکته که برای استفاده از این نقشه ها مجبور 
می شوید آنلاین باشید، حتما برایتان آزار دهنده خواهد بود. 
به همین دلیل در این شماره به کاربران ویندوز فون راهی 
را آموزش خواهیم داد تا با استفاده از آن بتوانند از این 
نقشه ها در حالت آفلاین هم استفاده کنند. قبل از هر چیز 
Outdoor Naviga-  ااید یک نرم افزار دانلود کنید که

tion نام دارد. این برنامه پولی است اما خوشبختانه یک 

گزینه در اختیار شما قرار می دهد که بتوانید به صورت 
رایگان هم از آن استفاده کنید و کمی هم محدودیت 
برایتان می گذارد که کاملا قابل چشم پوشی است. به هر 
حال پس از این که این برنامه را دانلود و نصب کردید به 

ترتیب مراحل زیر را باید دنبال کنید:
ورود به نقشه گوگل

 وارد نرم افزار Outdoor Navigation شوید.
 در منوی اصلی روی گزینه Map کلیک کنید تا وارد 

نقشه شوید
 چون از سیستم عامل ویندوز فون استفاده می کنید به 
صورت پیش فرض نقشه بینگ برای شما در این برنامه 

 Map روی  باید  آن  دادن  تغییر  برای  که  گرفته  قرار 
Type کلیک کنید تا لیست نقشه ها برای شما باز شود

 در صفحه باز شده همه نقشه ها از شرکت های مختلف 
وجود دارد که به طور حتم نقشه گوگل از تمامی آن ها 
کامل تر است. بعد از انتخاب نقشه گوگل آن را باز کنید

دانلود نقشه و چگونگی استفاده آفلاین
 ابتـدا وارد Map شوید و به سراغ گزینه Map Type برویـد

 روی نقشه گوگل کلیک کرده و روی گزینه دانلود 
کلیک کنید. بعد از زدن گزینه دانلود صفحه ای برای شما 
باز می شود که از شما می خواهد مقدار نقشه را به علاوه 
کیفیت آن انتخاب کنید. در این مرحله این امکان برای 
شما وجود دارد که نقشه شهر، استان، کشور و حتی یک 
قاره را با کیفیت های مختلف دانلود کنید تا همیشه و 
حتی در مواقع نبودن اینترنت بتوانید از آن ها استفاده کنید. 
 در گام آخر پس از این که محدوده مورد نظر کیفیت 
روی  کردید  انتخاب  دارید  که  نیازی  به  بسته  را  خود 
گزینه Start Download کلیک کنید. به شما پیشنهاد 
می کنیم که کیفیت Medium را انتخاب کنید زیرا برای 
هر کاری مناسب است. پس از دانلود در هر زمانی و 
در هر مکانی که باشید می توانید به صورت آفلاین از 

نقشه هایی که دانلود کردید استفاده کنید.

نقشه های گوگل به صورت آفلاین

پرسشوپاسخهمراهنرمافزارهمراه

بازیهمراه

ترفندهمراه
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ــور که از نام بازی نیز بر  ــک این هفته Street Racer نام دارد. همان ط ــازی کوچ ب
می آید، این بازی یک عنوان مسابقه ای است.

ــرد. زاویه دید  ــت می گی ــابقه ای را در دس ــما کنترل یک اتومبیل مس در این بازی ش
ــما نمایی کامل از بالای خیابان  را مشاهده می کنید.  ــت و ش بازی، از بالا به پایین اس
ــیرهای پر پیچ و خم و زوایای تند است و به  ــت های بازی، شامل مس هر یک از پیس
ــخت فرض  همین دلیل، احتمالا در اولین تجربه های خود از این بازی، آن را کمی س

خواهید کرد.
با این وجود مسابقه ها بسیار پرهیجان هستند و رقبای سرسخت هوش مصنوعی، به 

افزایش این هیجان کمک خواهند کرد.
ــتند و بازیکنان متناسب با فرصت خود،  ــابقات سرعت هس ــابقات بازی، مس همه مس
ــا تورنومنت را انتخاب کنند. در  ــابقه Quick Race ی می توانند یکی از دو روش مس
ــابقه شده و با ۵ حریف سرسخت  ــرعت وارد یک مس Quick Race می توانید به س

ــابقه دهید. در تورنومنت،  ــما در اختیار دارند( مس خود )که اتومبیلی همانند اتومبیل ش
برنامه مسابقات بعد از به اتمام رسیدن چند مسابقه مشخص می شود و معمولا فرصت 

بیشتری برای جبران اشتباهات کوچک وجود خواهد داشت.
در صورت تمایل می توانید این بازی را با حجمی نزدیک به ۳۸ مگابایت از نشانی زیر 
ــی در هنگام وارد کردن  ــت نمایید. رعایت کاراکترهای کوچک و بزرگ انگلیس دریاف

لینک الزامی است.
http://goo.gl/xwdHrb 

مسابقه خیابانی

 DirectX چیست؟ جدیدترین نسخه آن کدام است؟
DirectX مجموعه ای از واسط های برنامه نویسی و کتابخانه های گرافیکی است. این 

کتابخانه ها به برنامه نویسان اجازه می دهد بدون دخالت مستقیم در فرآیندهای ترسیم 
برنامه های  بازی ها و  به توسعه  بالایی،  بنویسند و در سطح نسبتا  برنامه  گرافیکی، 
گرافیکی خود بپردازند. معمولا سازندگان موتورهای گرافیکی با این کتابخانه ها سر 
و کار دارند، اگر چه ممکن است برخی از برنامه نویسان حرفه ای نیز از این واسط ها 
در برنامه های خود استفاده نمایند. با این وجود، کاربران برای استفاده از برنامه هایی 
که به کمک DirectX نوشته شده اند، نیاز به نصب آن دارند. تمام نسخه های ویندوز 
به طور پیش فرض این واسط ها را نصب می کنند. هر کارت گرافیک و هر یک از 
نسخه های  )و   DirectX از  نسخه  از یک  حداکثر  ویندوز،  نسخه های سیستم عامل 
پیش از آن( پشتیبانی می کند. جدیدترین نسخه از این واسط، DirectX 11.2 است 
Di- 8.1 پشتیبانی می شود. بیشتر بازی ها معمولا به  هه تنها در سیستم عامل ویندوز

rectX 9 یا 10 نیازمند هستند. با توجه به این که بسیاری از علاقه مندان به ویندوز 

همچنان از ویندوز XP استفاده می کنند، سازندگان بازی هنوز هم از DirectX 9 در 
توسعه بازی های خود بهره می برند.

Di-  ععمولا بسیاری از بازی ها پس از اتمام فرآیند نصب، متناسب با نسخه ویندوز،
rectX مورد نیاز خود را نیز نصب می کنند. در صورتی که یکی از کارت های گرافیک 

 DirectX از حداکثر نسخه خاصی )مثلا  به پشتیبانی  قادر  یا نسخه ویندوز شما  و 
ارتقای  با  بود.  نخواهید  واسط  این  بالاتر  نسخه های  نصب  به  قادر  دیگر  باشد،   )9
ویندوز، می توانید  نسخه های جدیدتر سیستم  های عامل  برای  گرافیک  کارت  درایور 

محدودیت سخت افزار را رفع نمایید.

 علت هشدار، دیوار آتش ویندوز نسبت به بعضی از بازی ها چیست؟ 
آیا نادیده گرفتن این پیام خطا سبب بروز مشکل در سیستم می شود؟

بسیاری از بازی ها به اینترنت وصل می شوند. این اتصال می تواند برای اجرای بازی 
حیاتی باشد یا صرفا برای بررسی وجود به روز رسانی و یا همگام سازی بازی با سرور 
صورت گیرد. بعد از نصب هر برنامه یا بازی )در صورتی که برنامه قصد اتصال به 
اینترنت را داشته باشد( دیوار آتش در این مورد هشدار داده و کسب تکلیف می کند. 
در صورتی که بازی شما برای کار کردن به اینترنت نیازمند است، اجازه دسترسی 
را صادر نمایید اما اگر بازی بدون اینترنت کار می کند، بهتر است مانع از ارتباط آن 

با اینترنت شوید.
بسیاری از بازی های کرک شده می توانند مانند یک بدافزار عمل کنند و یا در بهترین 

حالت، حداقل باعث استفاده از ترافیک اینترنت شوند.

بازیکوچک

پرسشوپاسخبازی

گوناگونی درباره عمر و انتخاب های زندگی اش مطرح 
می نماید. بی شک داستان پیچیده و مرموز بازی، بدون 
ــد، عمیق به  آن که هیجان انگیز و یا خیلی جذاب باش

نظر می رسد.
ــخص، مجموعه ای از  ــازی با نمای اول ش گیم پلی ب
ــور کردن( را  ــیرهای عجیب )برای عب ــا و مس پازل ه
پیش روی بازیکن قرار می دهد. همیشه در طول بازی 
ــای دیگری برای  ــد که راه ه این طور به نظر می رس
ــت اما شما همیشه  ــته اس ادامه دادن بازی وجود داش
ــیرش را به میل  ــد که مس ــی می بینی ــود را در جای خ

خودتان انتخاب کرده اید.
ــان گفت این جا، همان  ــچ وقت نمی توان با اطمین هی
ــت که باید می بودید یا مسیر درستی برای  جایـی اس
ــیدن به هدفی است که نمی دانید دقیقا چیست! در  رس
ــیـر غیرخـطی بازی، راه ها نیز بعد از عبور،  بیشتر مس

به مسیری غیرقابـل بازگشت تبدیل می شوند.
ــت سر شما به دیوار تبدیل می شوند  تونل هایی که پش
ــیرهای پرنوری که به تاریکی می گرایند، از این  یا مس

دسته هستند.
پازل ها ساده هستند اما سادگی آن ها باعث پیچیدگی 
ــا، هیچ وقت  ــد راه ه ــت مانن ــت. درس آن ها نیز هس
ــما یک پازل را  ــت که ش ــخص نیس ــنی مش به روش

ــید، چرا که معمولا  ــور که باید حل کرده باش همان ط
ــدن یک راه  انجام هر کاری در بازی منتهی به باز ش
ــه این احتمال وجود دارد که شاید  ــود و همیش می ش

راه های دیگری نیز وجود داشته باشد.
ــازات بازی  ــی از بزرگ ترین امتی ــک بازی، یک گرافی
ــت. فضای متافیزیک بازی )در عین رعایت اصول  اس
ــیار زیباست. اگر  فیزیکی و متافیزیکی خاص خود( بس
ــر و البته مرموز به  ــه رنگ آمیزی بازی کمی دلگی چ
ــد که با گیم پلی و داستان فیلسوفانه بازی  نظر می رس

همخوانی دارد.
صداگذاری بازی نیز ترکیبی از سکوت، صدای گوینده 
ــت.  ــیقی مرموز و تنها در قالب متن اس و گاهی موس
ــنیده می شود کاملا خوب  صدای گوینده که گاهی ش
ــخصیت خودتان با  ــا به ش ــک اگر بن ــت اما بی ش اس
داستان بازی درگیر نشده باشید، سکوت )عمده( بازی 

کاملا دافع خواهد بود.
ــتم های عامل ویندوز  ــن بازی ۷۷ امتیازی، در سیس ای

میزبانی می شود.
ــای منتقدان میان ۱۰۰ تا ۵۰ متغییر بوده اند و  امتیازه
ــت. با این  این حاکی از فضای منحصر به فرد بازی اس
ــتر از بازیکنان این بازی  وجود بی شک، منتقدان بیش

را می پسندند.

ــون از فیلم،  ــت قالب های گوناگ ــه بیگانه تح مجموع
ــه دهه طرفداران  ــازی، در طی بیش از س کامیک تا ب
ــته است. اگر چه همیشه این ساخته در فراز  زیادی داش
و نشیب زیاد، گاهی کاملا موفق و گاهی کاملا شکست 
خورده بوده اند. در میان بازی های سری بیگانه، هیچ یک 
از نسخه ها از سطح یک بازی متوسط فراتر نرفته است و 
نسخه آخر از این سری، مصداق عینی یک بازی شکست 
ــوب می شود. در واقع این بازی، این تئوری  خورده محس
را تقویت کرد که بازی هایی که از یک فیلم الهام گرفته 
ــوند، بازی های خوبی نیستند. با این وجود شرکت  می ش
ــخه جدید از این بازی را کلید زد و این  ــگا ساخت نس س
ــاخت آن را به یک استودیوی خوشنام سپرد. این  بار، س
 The Creative نام دارد و Alien: Isolation ــازی ب
Assembly ساخت آن را بر عهده دارد. این استودیوی 

ــازی Total War را در  ــاخت مجموعه ب ــنام، س خوش
کارنامه خود دارد؛ بازی هایی که بارها تحسین شده اند و 
بالاترین امتیازات را در طول تاریخ بازی های رایانه ای به 
نام خود ثبت کرده اند. با این وجود، بیگانه سبک متفاوتی 

دارد و همچنان، عاقبت آن قابل پیش بینی نیست.

 Alien: ،همان طور که از کل مجموعه بیگانه برمی آید
ــناک – مخفی کاری است  Isolation یک بازی ترس

ــخص ساخته شده است. داستان  که با زاویه دید اول ش
بازی، یک کلیشه کاملا آشناست. بازی در سال ۲۱۳۷ 
ــاخته ریدلی  ــع فیلم بیگانه، س ــال پس از وقای )۱۲ س
اسکات و ۴۲ سال پیش از وقایع فیلم بیگانگان، ساخته 

جیمز کامرون( اتفاق می افتد.
آماندا، قهرمان بازی، از سرنوشت مادر خود که در یک 
ــر می برد، بی خبر است و اینک  ــتگاه فضایی به س ایس
ــده است. او دریافته  ــت وجو راهی ایستگاه ش برای جس
ــت که ایستگاه فضایی به وسیله یک موجود بیگانه  اس

بسیار خطرناک آلوده شده است.
ــت و اصولا،  ــازی مبتنی بر مخفی کاری اس گیم پلی ب
ــازی در مقابل بیگانه "نمردنی" بازی، کاری  قهرمان ب
جز مخفی کاری نمی تواند انجام دهد. البته در طول این 
ــلاح و تیراندازی نیز سر و کار  بازی اول شخص، با س
ــدرت رخ می دهد و  ــا این اتفاق به ن ــت ام خواهید داش
بیشتر بازی، با حرکات آهسته، قدم های آرام، زیر میز یا 
ــپری می شود. کل بازی،  داخل کمد و با حبس نفس س

ــتگاه فضای بزرگ با اتاق های گوناگون و  در یک ایس
ــاق می افتد. هیچ  ــا و خروجی های متعدد اتف ورودی ه
ــان وضعیت  ــط های گرافیکی برای بی ــری از واس خب
ــیله  ــت و بازیکن باید به وس کنونی وجود نخواهد داش
تجهیزات خود، حرکت، صدا و موجودات اطراف خود را 
شناسایی کند و به محض کنار گذاشتن این تجهیزات، 
ــت  او همچنان در بی خبری باقی خواهد ماند. این جاس
ــر و  که باید به دقت به صداها گوش کرد و کمترین س
صدا را ایجاد نمود. بیگانه بازی موجود خنگی است اما 
ــه می کند! و به خوبی فرا می گیرد. کافی  به خوبی توج
است تغییراتی در محیط بازی ایجاد کنید تا او به دنبال 
علت این تغییرات بگردد. با ورود به اتاق های بیشتر، او 
ــاد می گیرد که او به  ــدک اندک از عملکرد بازیکن ی ان
ــدن در چه مکان های علاقه دارد و به همین  مخفی ش
دلیل، همیشه باید روش متفاوتی را برای پنهان ماندن 
ــمان تیزبین، گوش های حساس و حس بویایی  از چش

بسیار قوی بیگانه دور باقی بمانید.
گرافیک بازی، با دو کیفیت نسل هشتمی و نسل هفتمی 
طراحی شده است اگر چه پایبندی به کنسول های نسل 
ــیدن به اوج گرافیک ممکن در  ــی، بازی را از رس هفتم
کنسول های جدیدتر باز نگه داشته است. از این منظر، 
ــه با عناوین نسل هفتمی بسیار خوب و  بازی در مقایس
در مقایسه با عناوین نسل هشتمی صرفا قابل قبول به 

نظر می رسد.
ــرای اجرا در  ــال جاری ب ــن بازی  در ۱۵ مهر ماه س ای
 Xbox ــول های ــدوز و کنس ــتم های عامل وین سیس
ــه عرضه عمومی  Xbox One، PS3 ،۳۶۰ و PS4 ب
گذاشته خواهد شد. همان طور که از یک بازی ترسناک 
ــنی بزرگسال مناسب  بر می آید، این بازی برای رده س

خواهد بود.

حبس نفس برای زنده ماندن
نسخه جدید Alien با یک سازنده خوشنام

جایی میان مرگ و زندگی
MIND  تجربه یک سفر متافیزیکی با

 وحید     صف��ایی

ــک بازیکن  ــوند و ی ــاخته می ش بازی های زیادی س
ــت با عناوینی برخورد کند که پیش از این  ممکن اس
ــک  ــد اما بی ش ــبیه به آن را بارها تجربه کرده باش ش
MIND: Path to Thalamus اتفاقی است که تنها 

ــته باشید تا  یک بار رخ می دهد، بی آنکه الگویی داش
ــختی  ــه کنید و یا حتی گاهی به س آن را با آن مقایس
ــت که  می توانید آن را یک بازی تلقی کنید. این جاس
منتقدان بین دادن امتیاز ۱۰۰ یا ۱۰ به این بازی مردد 

می مانند.
ــک بازی رازآلود و  MIND: Path to Thalamus ی

ــرگرم کننده یا شادی بخش  عجیب است، بی آنکه س
ــتان است؛ داستانی که به  ــد، تنها روایت یک داس باش
ــوع آن را  ــا حتی چرایی وق ــختی می توان محل ی س

حدس زد.
ــود و  ــته بندی می ش ــازی در گروه پازل ها دس این ب
ــان  ــخت و آس ــول آن، بازیکنان با پازل های س در ط
ــان را با  ــا آن چه بازیکن ــود ام متنوعی رو به رو می ش
ــای آن، بلکه دلیل  ــر می کند، نه پازل ه MIND درگی

حل این پازل هاست.
ــت. در  ــان بازی یک "تعقیب کننده طوفان" اس قهرم
ــیر آن  ابتدای بازی، او پس از ردیابی یک گردباد، اس
می شود و سفر متافیزیکی او آغاز می شود. گردباد او را 
ــر از جایی در می آورد که معلوم نیست  می بلعد و او س
ــاید جایی در مغز او باشد، یا راهی برای  ــت. ش کجاس
ــا به کما فرو  ــت یا دوزخ و یا او تنه ــیدن به بهش رس
ــبیه به خوابی باشد که  ــاید همه اتفاقات، ش رفته یا ش
ــدن، آن را فراموش می کنیم. کل  ــه محض بیدار ش ب
ــتان بازی به وسیله صدای راوی، روایت می شود،  داس
ــان با  ــبیه به نجواهای درونی یک انس صدایی که ش

خودش است.
ــن عالم متافیزیکی، روابط فردی خود را مرور  او در ای
می کند، رابطه  خود با پدرش را به خاطر می آورد و آن 
ــق   ــا رابطه  خودش و دخترش قیاس می کند. عش را ب
ــوالات  ــده اش را کند و کاو می کند و س ــوش ش فرام

خبربازی

خبربازی
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 سلام بایت عزیز. لطفا مراکز معتبر فروش کامپیوتر در مشهد را معرفی کنید.

 از یادداشت فوق العاده خوب آقاي صفایي متشکرم.

رایانه ای  "لطفا  میکنم  درخواست  دارم  که  است  دفعه  دو  الان  تا  بایت.  سلام   
برایکارهای عمومی معرفیکنید"!

 سلام بایت. من تازه با شما آشنا شدم. قسمت لینکدونی خیلی جالب است. لطفا 
لینک های کاربردی برای خانم ها را بیشتر کنید. ممنون

 با سلام من گوشی Xperia P دارم. مصرف شارژ باتری آن بالا می باشد. لطفا برای 
کاهش مصرف شارژ توضیح دهید. 

 سلام بایت. اطلاعاتی در مورد گوشی Xperia Z و قیمت آن می خواهم. ممنون 

فرق  لطفا  می دهم.  پیامک  شما  به  که  است  هفتم  دفعه  این  عزیز.  بایت  سلام   
گوشی های سامسونگ مدل اصل آن ها را با مدل مینی آن دسته را به طور خلاصه 

توضیح دهید.

 سلام بایت عزیز. لطفا چند گوشی ویندوز فون درحد 1.5 تا 2 میلیون معرفی کنید.
ممنون می شوم

زیادی  حجم  می بینم  می کنم  نگاه  را  اینترنت  کارکرد  ریز  وقتی  سلام  با  بایت.   
دانلود داشته ام. ویندوز را در حالت Never گذاشته ام تا Update نشود. البته شاید از 

آنتی ویروس و یا نرم افزارهای دیگر باشد.

 بایت سلام. می خواستم قیمت کارت گرافیک های DDR5 را اعلام کنید و بهترین 
آن ها را در قیمت خود معرفی کنید. متشکرم

بده.  توضیح   G510 بـا گوشی هوآوی  رابطـه  در  دارد  امکان  اگـر  بایت.   سـلام 
ممنون

 سلام بایت. لطفا در مورد DLNA و دستگاه LG DVR توضیح کامل بده و نحوه 
استفاده از آن را توضیح بده. با تشکر

 سلام بایت. لطفا مشخصات یک کیس ایده آل برای بازی را بنویس و قیمت آن را هم 
بررسی کن.

 با سلام بایت. اگر براتون امکان دارد یک گوشه از هفته نامه فناوری را اختصاص 
بدهید به برنامه ها و بازی های سیمبین ۱ تا ۵. با تشکر فراوان از هفته نامه فناوری 

اطلاعات.

 سلام. چند نرم افزار بازیابي اطلاعات را با آموزش معرفي کنید.

 با سلام. من مي خواهم یک نوت بوک بخرم. لطفا مشخصات و مارک یک نوت بوک 
خوب را معرفي کنید. )بیشتر براي کارهاي پایان نامه و استفاده از اینترنت( لازم دارم.

ممنون

عبدالرحمانوضعیرودی-سـمیراخلیلیمطلق-مریمحسنآبادی
-ساراملکسـیما-رضاگوهری-شبنمصانعی-ابوالفضلمرشدلو
-سـعیدهخلیلی-زهراامیری-سـلیمهرحیمی-مصطفیفخرائی
-امیرعباسصانعی-سعیدرمضانی-فتحا...غفاری-نرجسخاتون
سـزاوارکمالی-فریدکفیلیعلمداری-امیررضاعرب-علیبهادری
-زهـراصنعتی-مهدیمظلومی-امیرمحمدیان-بیژنکچرانلویی
-پیمانقنبری-جوادبیات-سـیدهادیبیات-مهردادنیسـتاني-
بهاراسـماعیلزاده-محمدرحیماسماعیلزاده-نعمتاسماعیلزاده
-سـعیدهمختـاري-اسـماءوثوقیگلیـان-جـوادعلیپورمطلق-
سـمانهخلیلی-سـمیهخلیلی-عاطفهاسـامی-شهریارعطایي
-علـیترابیسـامی-علیاصغـرپـرورش-زهرانعمتـی-عبدا...
ترابیسـامی-ماهمنیـرابراهیمپور-امینزریننژاد-سـعیدمحمد
مهدیـزاده-حبیبا...سـبزهکار-علیرضاسـهامی-نرگسمودب-
سـیدعلیاکبرخیاطیان-مجیدسربیشه-فاطمهسربیشه-سعید
سربیشـه-مجیدپسـندیده-انسیهآذرکسـب-سعیدسیاوشی
-علیپردل-پریسـالطفیایلهائی-الهاموثوقی-مریمخورشاهی

بایت به 2 نفر »یک نفر از مش�هد     و یک نفر از شهرس�ت�ان« از کس�اني که رمز جد    ول نشریه را ارس�ال کنند    ، جوایزي 
به رسم ی��اد    بود     اهد    ا خواهد     کرد    . رمز جد    ول باید     از طریق ایمی��ل )د    ر صورت تمایل به د    رج نام تان( و یا پی���امک 
به ش�ماره 2000999 قب��ل از چاپ ش�م��اره بعد    ي به د    فتر ب��ایت ارسال شود    . پیامک هاي ارس��الي فقط باید     د    ر 

قالب زیر ارسال شوند     تا د    ر قرعه کشي شرکت د    اد    ه شوند    .
روش ارس�ال پیام�ک: کلمه »ب��ایت« )د    ر آغاز متن پیامک(، ش�م���اره جد    ول، رمز ج�د    ول و حرف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها. از ذکر نام و نام شهرس�ت��ان د    ر متن پیامک خود    د    اري کرد    ه و 

از حروف ف��ارسی استفاد    ه کنید    .
روش ارس�ال ایمی�ل: کلمه »ب��ای�ت« )د    ر آغاز متن ایمیل(، ش�م���اره جد    ول، رمز جد    ول و ح�رف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها را به نشانی byte@Khorasannews.com ارسال نمایید    . 

د    رج نام و نام شهرستان د    ر متن ایمیل الزامی است.

رمز جد    ول 331 را د    ر خانه های زیر به ترتیب یافته و برای ما ارسال کنید    
)۷ افقی و ۱ عمودی( - )۹ افقی و ۸ عمودی( - )۳ افقی و ۲ عمودی( - )۱ افقی و ۹ عمودی(

)۳ افقی و ۳ عمودی(

)Pixar( رمز جد    ول شم��اره 330: پیکسار

عمـودی:

ــه ۴( - رتبه دولت  ــرکت PureLifi )صفح ــذار و محقق ش ۱- بنیان گ
ــاده - اولین عدد -  ــیا )صفحه ۵( ۲- سهل و س الکترونیک ایران در آس
ــیاب شده ۳- کامپیوتر – علامت تجاری شرکت اپل ۴- غاری  گندم آس
ــد - نغمه و آهنگ ۵- مخفف  که پیامبر در آن جا به پیامبری مبعوث ش
راه - از سخت افزارها - دوست و همراه ۶- از نت های موسیقی - شرکت 
ارائه دهنده iOS )صفحه ۵( - تاب و توان ۷- مخرب های رایانه ای - از 
مصالح ساختمانی ۸- نصف خنجر! - حافظه رایانه - از بیماری های عفونی 
۹- از سیستم عامل ها - از صفات خداوند به معنای بخشنده و سخاوتمند 
۱۰- دانش به دست آوردن احکام شرعی - دلسوزی کردن - از کلید های 
صفحه کلید ۱۱- جنس مذکر از هر گونه - از بدافزارهای رایانه ها )صفحه 

)۱۲

۱- از سخت افزارها - دستگاهی برای انتقال بیسیم صوت از طریق صوت 
)صفحه ۴( ۲- پسوند شباهت - اندیشه و نظر - زمخت و درشت اندام 
۳- بوی خوش - شکاف و سوراخ ۴- از انواع میوه ها - واحد پول کشور 
انگلستان ۵- اسم و هویت - ضلع روبه رو به زاویه قائمه ۶- پولی که مجرم 
باید به کسی که آسیب دیده است، بدهد - واژه ای که معمولا در هنگام 
تعجب به کار می رود - ذخیره کردن مکانی یا جایی از قبل ۷- از بین 
بردن سایت های اینترنتی - نامه های ناخواسته )صفحه ۱۲( - از فروع دین 
۸- سمت و جهت - از هم پاشیده و مضمحل شده - حالتی از بیهوشی که 
ممکن است به دلیل خوردن ضربه به سر یا مصرف بیش از حد دارو ایجاد 
شود ۹- مرورگر مایکروسافت )صفحه ۵( - نابینا ۱۰- از انواع فلزات جدول 
تناوبی - روشن بودن چراغ ID - کوچک ترین واحد حافظه رایانه ۱۱- دست 

در زبان عربی - سازنده اولین تلفن جهان )صفحه ۴(

همـــراهباشـــماجـــدول

طراح جد ول: شاد ی طباطبایی 
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هفته نامه فنــاوری اطلاعات روزنامه   خراســان 

د    بیر هفته نامه بــایت: 
سید     سعید     طباطبــایی

مد    یـر اجرایي:
مهد    ی یزد    ی نژاد    

شمــاره پیــامک
2000999

شمــاره تماس
 37617000

Email

Byte@Khorasannews.com

نشـانی
بلوار ســازمان آب )شهید     صاد    قی(

د    فتر مرکزی روزنامه خراســان
ضمیمه بایت

لگو حافظه فلش

ــت. این محصول  ــته اس ــرکت PNY آخرین محصول خود را به بازار عرضه داش ش
نوعی حافظه فلش به شکل لگو می باشد و به همین نام معرفی شده است.

اندازه هر حافظه فلش ۱۰×۱۵×۳۰ میلی متر بوده و همان طور که درتصویر مشاهده 
می کنید به شکل لگوهای قدیمی طراحی شده اند.

ــت و درست مانند لگو  ــده اس این فلش در ظرفیت های ۸ و ۱۶ گیگابایتی تولید ش
می توان با آن بازی کرد و با آن ها ساختمان ساخت. سرعت انتقال داده ها توسط این 

محصول بسیار بالا بوده و قیمت آن ۸ دلار است.

این دوربین خوشبو نیست!

این مستطیل های شکیل اگر چه به شکل شیشه های عطر به نظر می رسند ولی در 
ــت که شرکت سونی برای نسل جدید دوربین های خود به  حقیقت ابتکار عملی اس

کار برده است.
این محصول که Sony KW11 نام دارد، نوعی منحصر به فرد از دوربین های سونی 

می باشد که 19.2 مگاپیکسل بوده و اندازه آن 1.2X3  اینچ می باشد.
ــه دارای زاویه چرخش ۱۸۰ درجه  ــت ک این محصول مجهز به لنز 21mmf/2 اس
ــازد. همچنین مجهز به  ــر می س ــرداری از کاربر را نیز میس ــوده و امکان عکس ب ب
ــت که به کاربر امکان انتخاب افکت های مختلف جهت  صفحه نمایش OLED اس

عکس برداری را می دهد.
این محصول در رنگ های مختلف با قیمتی مناسب به بازار عرضه شده است.

به شفافی آب

ــتن یک عدد گوشی و یا تبلت که کاملا ترنسپرنت و شفاف باشد، بسیار جذاب  داش
و منحصر به فرد خواهد بود.

این امکان قرار است در آینده ای نزدیک توسط کره ای ها میسر شود. تصویر نمونه ای 
ــان می دهد که با طراحی کاملا شفاف تجربه ای متفاوت را  از این محصولات را نش

در اختیار کاربران قرار می دهد.
ــد به صورت سیاه و سفید  ــتم عامل آندروید می باش این محصول که مجهز به سیس

طراحی شده و طراحی شکیلی را ایجاد کرده است.
کلیه آیکن ها روی صفحه واضح و مشخص بوده و کار با آن بسیار آسان است. هنوز 

از دیگر مشخصات این محصول خبری منتشر نشده است.

اولین قفل بلوتوثی جهان

فرض کنید دوچرخه، چمدان یا هر چیز دیگری را قفل کرده  و حالا کلید 
آن گم شده یا آن را فراموش کرده اید. اینجاست که Noke مثل یک ناجی 
ــما می آید  و شما را از شر کلیدهای دردسر ساز رها می کند.  به کمک ش
ــی موبایل شما متصل شده و برای باز  Noke از طریق بلوتوث به گوش

کردن آن حتی نیاز نیست گوشی را لمس کنید. کافی است حلقه قفل را 
به داخل فشار داده تا خودش به دنبال گوشی بگردد و با یافتن آن خود به 
 Quick خود باز شود. در صورت نبودن گوشی، به دلیل وجود امکان جانبی
 Noke چیزی شبیه به کدهای مورس( قفل باز می شود. اپلیکیشن( click

با آندروید و iOS سازگار است. قیمت این محصول ۵۹ دلار است.

اسپیکر شیرین

ــد ولی  ــما باش این دایره آبی رنگ اگر چه نمی تواند کیک مورد علاقه ش
 The Hoop .شنیدن بهترین موسیقی ها را برای شما امکان پذیر می کند
نام این محصول جالب است که ارتفاع آن 1.8 اینچ و قطر آن 4.8 اینچ 
ــد. این بلندگو که به شکل دونات طراحی شده مجهز به خروجی  می باش
صدای 3W بوده و کیفیت صدای بسیار مطلوبی دارد. به دو روش اتصال 
بلوتوثی و یا سیم می تواند  به گوشی ، تبلت و لپ تاپ  شما اتصال پیدا کند.

تنها با ضربه به دکمه قرار گرفته روی اسپیکر امکان تنظیم صدای آن وجود 
دارد. وجود باتری قابل شارژ تا ۸ ساعت شارژ را برای کاربر فراهم می کند.

این محصول ۱۲۰ دلار قیمت دارد.

 شاد ی طباطبایی

سنگ انرژی
 QiStone .این تکه سنگ بسیار صاف و مستطیلی شکل می تواند در کوه و دشت و بیابان انرژی لازم برای شارژ گوشی شما را فراهم کند

یکی از جالب ترین و سبک ترین شارژرهایی است که تا کنون تولید شده است.
اندازه این محصول ۲۰×۷۲×۱۰۵میلی متر بوده و ۱۳۵ گرم وزن دارد. ظاهر آن کاملا شبیه به سنگ واقعی بوده و 4000mAh انرژی ذخیره 
شده در خود دارد. این شارژر می تواند هم از طریق کابل USB و هم از طریق NFC بدون سیم دستگاه های سازگار با این روش ها را شارژ کند. 

شرکت سازنده این محصول، آن را در اندازه های مختلف به شکل سنگ تولید کرده است و قیمت آن ها ۵۰ دلار است.
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